


ESTADO DE GASTOS 



()i)) 

• • AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS 

Clasificación por Programas 

EJERCICIO 2019 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 06103/2019 13:03:47 

Pág. 

PRESUPUESTO DE GASTOS por Programa (ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO DE GASTOS 2019 

Programa Descripción Créditos Iniciales 

011 DFUDA PLJRLICA 630.000,00 

132 SEGURIDAD Y ORDEN PLJBI.ICO. 6.989.213,00 

134 MOVILIDAD URBANA 1.290.582,00 

135 PROTECCIÓN CIVIl 219.971,00 

136 SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS 282.782,00 

150 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO 1.505.476,00 

1511 PI.ANIFICACIÓN-OPFRACIONFS FSTRATFGICA 490.186,00 

1512 INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 1.387.670,00 

1513 OBRAS MUNICIPALES 1.334.701,00 

1514 MANTFNIMIFNTO. SFRV INST 2.713.154,00 

1521 PROMOCIÓN Y GESTIÓN DE VIVIENDA DE PROTECCIÓN PLJBUCA 200.000,00 

1532 PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PLJRUCAS 1.576.330,00 

161 ABASTECIMIENTO [)OMICILIARIO DF AGUA 7.223.570,00 

163 LIMPIEZA VIARIA. 3.324.466,00 

164 CEMENTERIO Y SERVICIOS FUNERARIOS. 318.901,00 

165 Al UMRRADO PLJRI ICO 2.641.884,00 

166 DEPURACION AGUAS RESIDUALES 30.000,00 

171 PARQUES Y .JARDINES. 4.277.339,00 

1721 PROTECCIÓN CONTRA I.A CONTAMINACIÓN ACLJSTICA LUMÍNICA Y ATMO 346.457,00 

2311 ACCION SOCIAL 4.428.218,00 

2312 .JUVENTUD E INFANCIA 921.292,00 

2313 IGUAl f1AD f1F GENERO 387.698,00 

2314 ATENCIÓN DF INFANCIA 360.095,00 

241 FOMENTO DEL EMPLEO. 1.426.900,00 

312 HOSPITAl. FS SFRVICIOS ASISTENCIAl ES Y CENTROS DF SAl U[) 6.118,00 

320 ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN. 353.094,00 

323 FUNCIONAMIENTO DE CENTROS DE ENSEÑANZA PREESCOLAR Y PRIMAR 1.542.418,00 

326 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS [)F Ff1UCACIÓN 282.266,00 

3321 BIBLIOTECAS PLJRI.ICAS 690.513,00 

333 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y MUSEOS 461.835,00 

334 PROMOCIÓN CULTURAl 1.120.128,00 

336 PROTECCIÓN Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO. 31.783,00 

338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS. 1.051.025,00 

341 PROMOCIÓN Y FOMENTO DFI DEPORTF 2.499.716,00 

4312 MERCADOS ABASTOS Y LONJAS 130.654,00 

432 INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA. 135.250,00 

433 DESARROI 1 O EMPRESARIAl 358.779,00 

4411 TRANSPORTE COLECTIVO URBANO DE VIAJEROS 2.375.000,00 

493 PROTECCIÓN DE CONSUMIDORES Y USUARIOS 376.950,00 

9121 ÓRGANOS [)F GOBIERNO 1.234.526,00 

9122 MEDIOS DE COMUNICACION MUNICIPAL 702.240,00 

9201 ADMINISTRACION GENERAl. 6.031.707,00 

9202 CENTRO MUNICIPAl DF INFORMATICA 385.134,00 

9203 PRESUPUESTOS CONTABILIDAD E INTERVENCIÓN 618.893,00 

9231 GESTIÓN DEL PADRÓN MUNICIPAL [)E HABITANTES 106.647,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 06103/2019 

Pág. 

13:03:47 

2 

PRESUPUESTO DE GASTOS por Programa (ANTEPROYECTO) PRESUPUESTO DE GASTOS 2019 

Programa Descripción Créditos Iniciales 

925 ATENCIÓN A lOS CIUOAOANOS 313.091,00 

9271 NUEVAS TECNOLOGIAS. 115.000,00 

9272 ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA 200.620,00 

929 IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO Cl ASIFICAOAS 370.000,00 

932 GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO. 422.789,00 

933 GESTIÓN DEL PATRIMONIO. 33.924,00 

934 GFSTIÓN DF 1 A OFUOA Y OF lA TESORERÍA 2.418.530,00 

943 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDAOES LOCALES. 4.060.500,00 

Total general 72.736.015,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE GASTOS 
Clasificación Económica por 

Capítulos, Artículos y Conceptos 

EJERCICIO 2019 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 1 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

10000 9121 RETRIB. BASICAS MIEMBROS ORGANOS 507.675,00 
GOBIERNO 

10000 RETRIBUCIONES BASICAS 507.675,00 
100 RETRIB.BASICAS Y OTRAS REMUNER.ORGANOS 507.675,00 

GOBIERNO 
10 ORGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL 507.675,00 

DIRECTIVO 
11000 9121 RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL DE 187.758,00 

CONFIAZA 
11000 RETRIBUCIONES BASICAS 187.758,00 
110 RETRIB.BASICAS Y OTRAS REMUN.PERSONAL 187.758,00 

EVENTUAL 
11 PERSONAL EVENTUAL 187.758,00 

12000 132 SUELDO A1 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 15.733,00 

12000 134 SUELDO A1 MOVILIDAD URBANA 15.578,00 

12000 150 SUELDO A1 AD. GRAL. DE VIVIENDA Y URBANISMO 124.500,00 

12000 1511 SUELDO A1 PLANIFICACION-OPERACIONES 62.311,00 
ESTRATEGICAS 

12000 1512 SUELDO DEL GRUPO A1 15.578,00 

12000 1513 SUELDO A1 OBRAS MUNICIPALES 15.578,00 

12000 1721 SUELDO A 1 P. Y MEJORA M. AMBIENT 15.578,00 
(CONTAM.ACUST, LUMINI Y AT) 

12000 2312 SUELDO A1 JUVENTUD E INFANCIA 15.578,00 

12000 320 SUELDO A1 ADMON. GRAL. DE EDUCACION 22.489,00 

12000 3321 SUELDO A1 BIBLIOTECAS 15.578,00 

12000 333 SUELDO A1 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 15.578,00 
MUSEOS 

12000 334 SUELDO A1 PROMOCION CULTURAL 15.578,00 

12000 493 SUELDO A1 PROTECCION CONSUMIDORES Y 15.578,00 
USUARIOS 

Suman los Créditos ... 1.060.668,00 695.433,00 695.433,00 695.433,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 2 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Capitulas 

. 

12000 9122 SUELDO GRUPO A1 MEDIOS DE COMUNICACION 15.578,00 
MUNICIPAL 

12000 9201 SUELDO A1 ADMINISTRACION GRAL. 136.956,00 

12000 9203 SUELDO A1 PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD E 15.578,00 
INTERVENCION 

12000 932 SUELDO A1 GESTION DEL SISTEMA TRIBUTARIO 15.578,00 

12000 934 SUELDO A1 GESTION DEUDA Y TESORERIA 15.578,00 

12000 SUELDO DEL GRUPO A1 564.503,00 
12001 132 SUELDO A2 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 150.679,00 

12001 134 SUELDO A2 MOVILIDAD URBANA 27.273,00 

12001 135 SUELDO A2 PROTECCIÓN CIVIL 13.699,00 

12001 136 SUELDO DEL GRUPO A2 EXTINCION INCENDIOS 13.699,00 

12001 150 SUELDO A2 AD. GRAL. DE VIVIENDA Y 54.793,00 
URBANISMO. 

12001 1511 SUELDO A2 PLANIFICACION-OPERACIONES 13.699,00 
ESTRATEGICAS 

12001 1512 SUELDO A2 INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 13.575,00 

12001 1513 SUELDO A2 OBRAS MUNICIPALES 54.669,00 

12001 1514 SUELDO A2 MANTENIMIENTO DE SERVICIOS E 27.397,00 
INSTALACIONES 

12001 163 SUELDO A2 LIMPIEZA VIARIA 13.699,00 

12001 1721 SUELDO A2 P. Y MEJORA MED. AMBIENT (CONTAM. 41.095,00 
ACUST,LUMIN Y AT 

i 12001 2311 SUELDO A2 ACCION SOCIAL 328.889,00 

12001 2312 SUELDO A2 JUVENTUD E INFANCIA 54.793,00 

12001 2313 SUELDO A2 IGUALDAD DE GENERO 13.699,00 

12001 2314 SUELDO A2 CENTRO ATENCION INFANCIA 13.834,00 

12001 320 SUELDO A2 ADMON GRAL. EDUCACION 29.569,00 

12001 3321 SUELDO A2 BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS 178.075,00 

Suman los Créditos .. 2.303.072,00 1.259.936,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 3 

Clasificación Créditos Iniciales 
' 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Caoitulos ! 

12001 333 SUELDO A2 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 13.834,00 
MUSEOS 

12001 341 SUELDO A2 PROMOCION Y FORMENTO DEL 13.699,00 
DEPORTE 

12001 432 SUELDO GRUPO A2 INFORMACION Y PROMOCION 30.111,00 
TURISTICA 

12001 9121 SUELDO A2 ORGANOS DE GOBIERNO 13.698,00 

12001 9201 SUELDO A2 ADMINISTRACION GENERAL 43.131,00 

12001 9202 SUELDO A2 C. M. INFORMATICA 16.413,00 

12001 9203 SUELDO A2 PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD E 27.397,00 
INTERVENCION 

12001 9231 SUELDO A2 INFORMACION BASICA Y 13.699,00 
ESTADISTICA 

12001 932 SUELDO A2 G.GESTION DEL SISTEMA TRIBUTARIO 13.699,00 

12001 934 SUELDO DEL GRUPO A2 GESTION DEUDA Y 10.181,00 
TESORERIA 

12001 SUELDO DEL GRUPO A2 1.238.998,00 
12003 132 SUELDO C1 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 1.207.250,00 

12003 134 SUELDO DEL GRUPO C1 MOVILIDAD URBANA 12.049,00 

12003 135 SUELDO C1 PROTECCION CIVIL 10.492,00 

12003 136 SUELDO C1 SERV. PREVENCION Y EXTINCION 33.031,00 
INCENDIOS. 

12003 150 SUELDO C1 AD. GRAL. DE VIVIENDA Y 157.149,00 
URBANISMO. 

12003 1511 SUELDO C1 PLANIFICACION-OPERACIONES 41.965,00 
ESTRATEGICAS 

12003 1513 SUELDO C1 OBRAS MUNICIPALES 41.965,00 

12003 1514 SUELDO C1 MANTENIMIENTO DE SERVICIOS E 342.139,00 
INSTALACIONES 

12003 163 SUELDO C1 LIMPIEZA VIARIA 94.421,00 

12003 171 SUELDO C1 PARQUES Y JARDINES 132.124,00 

Suman los Créditos .. 4.571.519,00 2.498.934,00 
--------- -· .. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 4 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

12003 1721 SUELDO C1 P. Y MEJORA MED. AMBIENT 10.492,00 
(CONTAM.ACUST,LUMIN Y AT) 

12003 2311 SUELDO C1 ACCION SOCIAL 52.457,00 

12003 2312 SUELDO C1 JUVENTUD E INFANCIA 75.515,00 

12003 2313 SUELDO C1 IGUALDAD DE GENERO 20.983,00 

12003 2314 SUELDO C1 CENTRO ATENCION INFANCIA 52.457,00 

12003 320 SUELDO DEL GRUPO C1 E.UNIVERIDAD 8.305,00 

12003 333 SUELDO C1 EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 10.492,00 
MUSEOS 

12003 334 SUELDO C1 PROMOCION CULTURAL 31.474,00 

12003 338 SUELDO C1 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 14.644.00 

12003 341 SUELDO C1 PROMOCION Y FOMENTO DEL 11.530,00 
DEPORTE 

12003 493 SUELDO C1 PROTECCION CONSUMIDORES Y 62.948,00 
USUARIOS 

12003 9121 SUELDO C1 ORGANOS DE GOBIERNO 10.492,00 

12003 9122 SUELDO GRUPO C1 MEDIOS DE COMUNICACION 20.983,00 
MUNICIPAL 

12003 9201 SUELDO C1 ADMINISTRACION GRAL. 170.754,00 

12003 9202 SUELDO C1 C.M.INFORMATICA 20.983,00 

12003 9203 SUELDO C1 PRESUPUESTOS, CONTABILIBAD E 66.062,00 
INTERVENCION 

12003 9231 SUELDO C1 INFORMACION BASICA Y ESTADISTICA 20.983,00 

12003 925 SUELDO C1 ATENCION A LOS CIUDADANOS 10.492,00 

12003 932 SUELDO C1 GESTION DEL SISTEMA TRIBUTARIO 94.525,00 

12003 933 SUELDO C1 GESTION PATRIMONIO 10.492,00 

12003 934 SUELDO C1 GESTION DEUDA Y TESORERIA 28.769,00 

12003 SUELDO DEL GRUPO C1 2.878.417,00 

12004 132 SUELDO C2 SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 44.463,00 

Suman los Créditos . 5.421.814,00 5.377.351,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 5 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

12004 134 SUELDO DEL GRUPO C2 MOVILIDAD URBANA 8.893,00 

12004 150 SUELDO C2 AD. GRAL. DE VIVIENDA Y 8.900,00 
URBANISMO. 

12004 1511 SUELDO C2 PLANIFICACION-OPERACIONES 8.893,00 
ESTRATEGICAS 

12004 1514 SUELDO C2 MANTENIMIENTO DE SERVICIOS E 137.735,00 
INSTALACIONES 

12004 163 SUELDO C2 LIMPIEZA VIARIA 97.503,00 

12004 164 SUELDO C2 CEMENTERIO Y SERV. FUNERARIOS 17.786,00 

12004 171 SUELDO C2 PARQUES Y JARDINES 153.810,00 

12004 2312 SUELDO C2 JUVENTUD E INFANCIA 8.893,00 

12004 2314 SUELDO C2 CENTRO ATENCION INFANCIA 8.893,00 

12004 320 SUELDO C2 ADMON. GRAL. EDUCACION 35.571,00 

12004 334 SUELDO C2 PROMOCION CULTURAL 17.681,00 

12004 338 SUELDO C2 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 17.786,00 

12004 341 SUELDO C2 PROMOCION Y FOMENTO DEL 18.664,00 
DEPORTE 

12004 432 SUELDO C2 INFORMACION Y PROMOCION 8.893,00 
TURISTICA 

12004 9201 SUELDO C2 ADMINISTRACION GRAL. 49.086,00 

12004 934 SUELDO C2 GESTION DEUDA Y TESORERIA 17.786,00 

12004 SUELDO DEL GRUPO C2 661.236,00 

12005 132 SUELDO E SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 2.911,00 

12005 1514 SUELDO E MANTENIMIENTO DE SERVICIOS E 177.195,00 
INSTALACIONES 

12005 163 SUELDO E LIMPIEZA VIARIA 425.118,00 

12005 164 SUELDO E CEMENTERIO Y SERV. FUNERARIOS 48.801,00 

12005 171 SUELDO E PARQUES Y JARDINES 122.147,00 

12005 2314 SUELDO E CENTRO ATENCION INFANCIA 16.300,00 

Suman los Créditos ... 6.831.059,00 6.038.587,00 
' -------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág 6 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulo~-

12005 3:i4 SUELDO E PROMOCION CULTURAL 1 24.449,00 

12005 336 SUELDO E PROTEC. Y GESTION 8.150,00 
PATRIM.HISTORICO-ARTISTICO 

12005 341 SUELDO E PROMOCION Y FOMENTO DEL 16.300,00 
1 DEPORTE 
12005 493 SUELDO E PROTECCION CONSUMIDORES Y 24.449,00 

USUARIOS 
12005 9201 SUELDO E ADMINISTRACION GENERAL 350.179,00 

12005 SUELDO DEL GRUPO E 1.215.999,00 
12006 132 TRIENIOS SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 349.173,00 

12006 134 TRIENIOS MOVILIDAD URBANA 12.663,00 

12006 135 TRIENIOS PROTECCION CIVIL 6.164,00 

12006 136 TRIENIOS SERV. PREVENCION Y EXTINCION 14.891,00 
INCENDIOS 

12006 150 TRIENIOS AD. GRAL. DE VIVIENDA Y URBANISMO 63.956,00 

12006 1511 TRIENIOS PLANIFICACION-OPERACIONES 28.507,00 
ESTRATEGICAS 

12006 1512 TRIENIOS INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 3.084,00 

12006 1513 TRIENIOS OBRAS MUNICIPALES 27.339,00 

12006 1514 TRIENIOS MANTENIMIENTO DE SERVICIO E 138.294,00 
INSTALACIONES ' 

12006 163 TRIENIOS LIMPIEZA VIARIA 78.475,00 

1 12006 164 TRIENIOS CEMENTERIO Y SERV. FUNERARIOS 13.198,00 

12006 171 TRIENIOS PARQUES Y JARDINES 76 462,00 

12006 1721 TRIENIOS P. Y MEJORA M. AMBIENTE 18.680,00 . 
(CONTAM.ACUST,LUMI,ATMOSF) 

1 
12006 2311 TRIENIOS ACCION SOCIAL 100.009,00 

12006 2312 TRIENIOS JUVENTUD E INFANCIA 39.035,00 ' 
12006 2313 TRIENIOS IGUALDAD DE GENERO 8.561,00 

Suman los Créditos .. 8.233.077,00 7.254.586,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pag. 7 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articules Caoitulos 

12006 2314 TRIENIOS CENTRO ATENCION INFANCIA 18.247,00 

12006 320 TRIENIOS ADMON. GRAL. EDUCACION. 20.219,00 

12006 3321 TRIENIOS BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS 49.715,00 

12006 333 TRIENIOS EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 11.931,00 
MUSEOS 

12006 334 TRIENIOS PROMOCION CULTURAL 18.008,00 

12006 336 TRIENIOS PROTECCION Y GESTION 1.003,00 
.PATRIM.HISTORICO-ARTISTICO 

12006 338 TRIENIOS FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 5.636,00 

12006 341 TRIENIOS PROMOCION Y FOMENTO DEL DEPORTE 16.492,00 

12006 432 TRIENIOS INFORMACION Y PROMOCION 5.360,00 
TURISTICA 

12006 493 TRIENIOS PROTECCION CONSUMIDORES Y 27.506,00 
USUARIOS 

12006 9121 TRIENIOS ORGAMOS DE GOBIERNO 8.505,00 

12006 9122 TRIENIOS MEDIOS DE COMUNICACION SOCIAL 7.513,00 

12006 9201 TRIENIOS ADMINISTRACION GRAL. 129.137,00 

12006 9202 TRIENIOS C.M.INFORMATICA 7.653,00 

12006 9203 TRIENIOS PRESUPUESTOS, CONTABILIDAD E 28.888,00 
INTERVENCION 

12006 9231 TRIENIOS INFORMACION BASICA Y ESTADISTICA 8.688,00 

12006 925 TRIENIOS ATENCION A LOS CIUDADANOS 2.816,00 

12006 932 TRIENIOS GESTION DEL SISTEMA TRIBUTARIO 39.586,00 

12006 933 TRIENIOS GESTION PATRIMONIO 3.012,00 

12006 934 TRIENIOS GESTION DEUDA Y TESORERIA 10.707,00 

12006 TRIENIOS 1.399.113,00 
120 RETRIBUCIONES BASICAS 7.958.266,00 

12100 132 COMPLEMENTO DESTINO SEGURIDAD Y ORDEN 881.523,00 
PUBLICO 

Suman los Créditos ... 9.535.222,00 8.653.699,00 8.653.699,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06/0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 8 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

12100 134 COMPLEMENTO DESTINO MOVILIDAD URBANA 40.707,00 

12100 135 COMPLEMENTO DESTINO PROTECCION CIVIL 13.442,00 

12100 136 COMPLEM. DESTINO SERV. PREVENC.Y 30.277,00 
EXT.INCENDIOS 

12100 150 COMPLE.DESTINO AD. GRAL. DE VIVIENDA Y 224.100,00 
URBANISMO. 

12100 1511 COMPL.DESTINO PLANIFICACION-OPERACIONES 83.487,00 
ESTRATEGICAS 

12100 1512 COMPL. DESTINO INFRAESTRUCTURAS 22.620,00 
MUNICIPALES 

12100 1513 COMPLEMENTO DESTINO OBRAS MUNICIPALES 79.753,00 

12100 1514 COMPLEMENTO DESTINO MANTENIMIENTO DE 387.104,00 
SERV. E INSTALACIONES 

12100 163 COMPLEMENTO DESTINO LIMPIEZA VIARIA 360.097,00 

12100 164 COMPLEMENTO DESTINO CEMENTERIO Y SERV. 38.206,00 
FUNERARIOS 

12100 171 COMPLEMENTO DESTINO PARQUES Y JARDINES 230.987,00 

12100 1721 COMP.DESTINO P. Y MEJORA MEO. AMBIENTE 43.761,00 
(CONT.ACUST.LUM,ATM) 

12100 2311 COMPLEMENTO DESTINO ACCION SOCIAL 231.035,00 

12100 2312 COMPLEMENTO DESTINO JUVENTUD E INFANCIA 96.902,00 

12100 2313 COMPLEMENTO DESTINO IGUALDAD DE GENERO 20.519,00 

12100 2314 COMPLEMENTO DESTINO CENTRO ATENCION 55.713,00 
INFANCIA 

12100 320 COMPLEMENTO DESTINO ADMON. GRAL. 63.435,00 
EDUCACION 

12100 3321 COMPLEMENTO DESTINO BIBLIOTECAS Y 120.172,00 
ARCHIVO 

12100 333 COMPLEMENTO DESTINO EQUIPAMIENTOS 26.581,00 
CULTURALES Y MUSEOS 

12100 334 COMPLEMENTO DESTINO PROMOCION CULTURAL 53.901,00 ' ' 

Suman los Créditos ... 11.758.021,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06/0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 9 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Caoítulos 

12100 336 COMP. DESTINO PROTECCION Y GESTION 4.533,00 
PATRIM.HISTOR-ARTISTICO 

12100 338 COMPLEMENTO DESTINO FIESTAS POPULARES Y 19.252,00 
FESTEJOS 

12100 341 COMPL. DESTINO PROMOCION Y FOMENTO DEL 36.896,00 
DEPORTE 

12100 432 COMPL. DESTINO INFORMACION Y PROMOCION 22.402,00 
TURISTICA 

12100 493 COMPLEMENTO DESTINO 62.831,00 
PROTEC.CONSUMIDORES Y USUARIOS 

12100 9121 COMPLEMENTO DESTINO ORGANOS DE 15.908,00 
GOBIERNO 

12100 9122 COMPLEMENTO DE DESTINO MEDIOS DE 20.394,00 
COMUNICACION MUNICIPAL 

12100 9201 COMPLEMENTO DESTINO ADMINISTRACION GRAL. 468.359,00 

12100 9202 COMPLEMENTO DESTINO C.M.INFORMATICA 23.694,00 

12100 9203 COMPL. DESTINO PRESUPUESTOS, 72.148,00 
CONTABILIDAD E INTERVENCION 

12100 9231 COMPLEMENTO DESTINO INFORMACION BASICA Y 19.308,00 
ESTADISTICA 

12100 925 COMPL. DESTINO ATENCION A LOS CIUDADANOS 5.867,00 

12100 932 COMPL. DESTINO GESTION SISTEMA TRIBUTARIO 78.273,00 

12100 933 COMPLEMENTO DESTINO GESTION PTRIMONIO 6.534,00 

12100 934 COMPLEMENTO DESTINO GESTION DEUDA Y 47.650,00 
TESORERIA 

12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 4.008.371,00 
12101 132 COMPLEMENTO ESPECIFICO SEGURIDAD Y 2.095.004,00 

ORDEN PUBLICO 
12101 134 COMPLEMENTO ESPECIFICO MOVILIDAD URBANA 38.952,00 

12101 135 COMPLEMENTO ESPECIFICO PROTECCION CIVIL 15.498,00 

12101 136 COMPLEM. ESPECIFICO SERV. PREV. Y 49.142,00 
EXT.INCENDIOS 

-

Suman los Créditos ... 14.860.666,00 12.662.070,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06/03/2019 13.·08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 10 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Capitulas 

12101 150 COMPLE.ESPECIFICO AD. GRAL. DE VIVIENDA Y 239.718,00 
URBANISMO 

12101 1511 COMPL.ESPECIFICO 84.939,00 
PLANIFICACION-OPERACIONES ESTRATEGICAS 

12101 1512 COMPL. ESPECIFICO INFRAESTRUCTURAS 22.525,00 
MUNICIPALES 

12101 1513 COMPLEMENTO ESPECIFICO OBRAS 79.206,00 
MUNICIPALES 

12101 1514 COMPLEMENTO ESPECIFICO MANTENIMIENTO DE 544.203,00 
SERV. E INSTALAC. 

12101 163 COMPLEMENTO ESPECIFICO LIMPIEZA VIARIA 592.027,00 

12101 164 COMPLEMENTO ESPECIFICO CEMENTERIO Y 68.878,00 
SERV. FUNER. 

12101 171 COMPLEMENTO ESPECIFICO PARQUES Y 339.765,00 
JARDINES 

12101 1721 C. ESPECIFICO P. Y MEJORA MED.AMBIENT 45.212,00 
(CONTAM.ACUST.LUM,ATM) 

12101 2311 COMPLEMENTO ESPECIFICO ACCION SOCIAL 221.770,00 

12101 2312 COMPLEMENTO ESPECIFICO JUVENTUD E 109.467,00 
INFANCIA 

12101 2313 COMPLEMENTO ESPECIFICO IGUALDAD DE 21.580,00 
GENERO 

12101 2314 COMPLEMENTO ESPECIFICO CENTRO ATENCION 60.049,00 
INFANCIA 

12101 320 COMPLEMENTO ESPECIFICO ADMON. GRAL. 63.591,00 
EDUCACION 

12101 3321 COMPLEMENTO ESPECIFICO BIBLIOTECAS Y 114.128,00 
ARCHIVO 

12101 333 COMPLEMENTO ESPECIFICO EQUIPAMIENTOS 29.010,00 
CULTURALES Y MUSEOS 

12101 334 COMPLEMENTO ESPECIFICO PROMOCION 72.934,00 
CULTURAL 

12101 336 COMP. ESPECIFICO PROTEC. Y GESTION 10.073,00 
.PATRIM.HISTORICO-ARTIST. 

Suman los Créditos ... 17.579.741,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 11 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos • Capítulos 

12101 338 COMPLEMENTO ESPECIFICO FIESTAS 23.817,00 
POPULARES Y FESTEJOS 

12101 341 COMPL. ESPECIFICO PROMOCION Y FOMENTO 53.800,00 
DEL DEPORTE 

12101 432 COMPL. ESPECIFICO INFORMACION Y 25.476,00 
PROMOCION TURISTICA 

12101 493 COMPL. ESPECIFICO MERCADO PROTECCION 82.876,00 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 

12101 9121 COMPLEMENTO ESPECIFICO ORGANOS DE 20.286,00 
GOBIERNO 

12101 9122 COMPLEMENTO ESPECIFICO MEDIOS DE 21.209,00 
COMUNICACION MUNICIPAL 

12101 9201 COMPLEMENTO ESPECIFICO ADMINISTRACION 705.788,00 
GRAL. 

12101 9202 COMPLEMENTO ESPECIFICO C. M. INFORMATICA 26.886,00 

12101 9203 COMPL. ESPECIFICO PRESUPUESTOS, 98.003,00 
CONTABILIDAD E INTERVENCION 

12101 9231 COMPLEMENTO ESPECIFICIO INF.BASICA Y 22.505,00 
ESTADISTICA 

12101 925 COMPL. ESPECIFICO ATENCION A LOS 7.008,00 
CIUDADANOS 

12101 932 COMPL. ESPECIFICO GESTION SISTEMA 87.297,00 
TRIBUTARIO 

12101 933 COMPLEMENTO ESPECIFICO GESTION 7.058,00 
PATRIMONIO 

12101 934 COMPLEMENTO ESPECIFICO GESTION DEUDA Y 64.927,00 
TESORERIA 

12101 COMPLEMENTO ESPECIFICO 6.164.607,00 
12103 132 OTROS COMPLEMENTOS SEGURIDAD Y ORDEN 85.388,00 

PUBLICO 
12103 136 COMPLEM. TRANSITORIO SERV. PREV. Y 46.446,00 

EXT.INCENDIOS 
12103 150 OTROS COMPLEMENTOS AD. GENERAL DE 8.590,00 

VIVIENDA Y URBANISMO 

Suman los Créditos .. 18.967.101,00 18.826.677,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 12 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

12103 1511 OTROS COMPLEMENTOS 3.681,00 
PLANIFICACION-OPERACIONES ESTRATEGICAS 

12103 1513 OTROS COMPLEMENTOS OBRAS MUNICIPALES 10.800,00 

12103 1514 OTROS COMPLEMENTOS MANTENIMIENTO DE 582,00 
SERVICIOS E INSTALAC. 

12103 163 OTROS COMPLMENTOS LIMPIEZA VIARIA 39.537,00 

12103 164 OTROS COMPLEMENTOS CEMENTERIO Y SERV. 1.079,00 
FUNERARIOS 

12103 171 OTROS COMPLEMENTOS PARQUES Y JARDINES 571,00 

12103 2311 OTROS COMPLEMENTOS ACCION SOCIAL 7.254,00 

12103 2312 OTROS COMPLEMENTOS JUVENTUD E INFANCIA 17.409,00 

12103 2314 OTROS COMPLEMENTOS CAIS 2.454,00 

12103 320 OTROS COMPLEMENTOS ADMON. GRAL. 1.323,00 
EDUCACION 

12103 3321 OTROS COMPLEMENTOS BIBLIOTECAS Y ARCHIVO 4.700,00 

12103 334 OTROS COMPLEMENTOS PROMOCION CULTURAL 1.679,00 

12103 336 OTROS COMPLEMENTOS PROTEC. Y GEST.ION 328,00 
PATRIM.HIST-ARTISTICO 

12103 341 OTROS COMPLEMENTOS PROMOCION Y 1.096,00 
FOMENTO DEL DEPORTE 

12103 432 OTROS COMPLEMENTOS INFORMACION Y 1.335,00 
PROMOCION TURISTICA 

12103 493 OTROS COMPLEMENTOS PROTC.CONSUMIDORES 1.645,00 
Y USUARIOS 

12103 9201 OTROS COMPLEMENTOS ADMINISTRACION GRAL. 43.856,00 

12103 9203 OTROS COMPLEMENTOS PRESUPUESTOS, 36.688,00 
CONTABILIDAD E INTERVENCION 

12103 934 OTROS COMPLEMENTOS G.DEUDA Y TESORERIA 3.681,00 

12103 OTROS COMPLEMENTOS 320.122,00 
12106 9201 OTROS COMPLEMENTOS/CARRERA PROFESIONAL 470.000,00 

12106 ' OTROS COMPLEMENTOS/CARRERA PROFESIONAL 470.000,00 

Suman los Créditos ... 19.616.799,00 19.616.799,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 13 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articules Caoitulos 

121 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 10.963.100,00 

12 PERSONAL FUNCIONARIO 18.921.366,00 

13000 132 RETRIB. BASICAS PLF SEGURIDAD Y ORDEN 21.008,00 
PUBLICO 

13000 163 RETRIBUCIONES BASICAS P.L.FIJO LIMPIEZA 115.918,00 
VIARIA 

13000 9122 RETRIBUCIONES BASICAS PLF MEDIOS DE 62.948,00 
COMUNICACION 

13000 9202 RETRIBUCIONES BASICAS P.L.F. 10.492,00 
C.M.INFORMATICA 

13000 9203 RET. BASICAS P.L.FIJO PRESPUESTOS, 10.492,00 
CONTABILIDAD,INTERVENCION 

13000 RETRIBUCIONES BASICAS PLF 220.858,00 
13001 9122 HORAS EXTRAORDINARIAS MEDIOS DE 13.000,00 

COMUNICACION 
13001 9202 GRATIFICACIONES PERSONAL LABORAL 10.000,00 

INFORMA TI CA 
13001 HORAS EXTRAORDINARIAS P.L.F. 23.000,00 
13002 163 OTRAS REMUNERACIONES P.L.FIJO LIMPIEZA 248.060,00 

VIARIA 
13002 9122 OTRAS REMUNERACIONES PLF MEDIOS 77.243,00 

COMUNICACION 
13002 9202 OTRAS REMUNERACIONES P.L.F. C.M. 32.474,00 

INFORMA TI CA 
13002 9203 OTRAS REMUNERAC. P.L.F. PRESUPUESTOS, 36.186,00 

CONTAB. INTERVENCION 
13002 OTRAS REMUNERACIONES PLF 393.963,00 
130 LABORAL FIJO 637.821,00 

13100 163 PERSONAL LAB. TEMPORAL LIMPIEZA VIARIA 30.105,00 

13100 2311 PERSONAL LAB. TEMPORAL ACCIÓN SOCIAL 27.300,00 

13100 2313 LABORAL TEMPORAL CENTRO DE LA MUJER 111.437,00 

13100 326 LAB. TEMP. CUIDADORES COMEDOR ESC. CEIP M' 9.200,00 
PACHECO 

Suman los Créditos . 20.432.662,00 20.254.620,00 20.254.620,00 19.616.799,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasífícación Económica ) Pág. 14 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

13100 3321 PERSONAL LAB. BIBLIOTECAS 14.206,00 

13100 9122 LABORAL TEMPORAL M.COMUNICACION 99.606,00 

13100 LABORAL TEMPORAL 291.854,00 
13101 2311 EDUSI: PERSONAL LAB. TEMPORAL ACCION 141.537,00 

SOCIAL 
13101 2312 P.LAB.TEMPORAL EUROPE DIRECT 23.208,00 

13101 9202 EDUSI:P.TEMP.INFORMATICA: EDUSI 115.699,00 

13101 P.LAB.TEMPORAL EUROPE DIRECT 280.444,00 
13102 326 LAB. TEMP. ESCUELA MNPAL. EDUCACION 45 901,00 

13102 9122 GRATIFICACIONES POR HORAS EXT. 13.000,00 
MED.COMUNICACION 

13102 LABORAL TEMPORAL 58.901,00 
131 LABORAL TEMPORAL 631.199,00 

13 PERSONAL LABORAL 1.269.020,00 

14301 150 FUNCIONARIO INTERINO POR ACUMULACION DE 20.000,00 
TAREAS 

14301 1512 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 20.000,00 

14301 1513 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 15.000,00 

14301 1514 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 23.780,00 

14301 163 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 150.000,00 

14301 164 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 7.000,00 

14301 171 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 22.000,00 

14301 333 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 5.000,00 

14301 334 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 34.500,00 

14301 9201 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 20.000,00 

14301 9203 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 30.000,00 

14301 FUNCIONARIO INTERINO ACUM. TAREAS 347.280,00 

Suman los Créditos . 21.233.099,00 21.233.099,00 20.885.819,00 20.885.819,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 15 

Clasificación Créditos Iniciales . 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos • Capítulos 

14302 134 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 6.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 150 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 32.276,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 1513 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 6.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 1514 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 20.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 163 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 21.135,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 171 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 20.912,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 2311 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 5.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 2313 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 4.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 2314 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 20.364,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 3321 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 5.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 334 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 6.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 338 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 2.050,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 432 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 5.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 9201 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 5.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 932 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. 5.000,00 
TRANSITORIA DE TITULARES 

14302 FUNCIONARIO INTERINO POR SUSTIT. TRANSITORI 163.737,00 
143 OTRO PERSONAL 511.017,00 
14 OTRO PERSONAL 511.017,00 

151 132 GRATIFICACIONES SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 180.000,00 

Suman los Créditos .. 21.576.836,00 21.396.836,00 21.396.836,00 21.396.836,00 
--------- --- -----·-------- - -------------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 16 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos . Capítulos 

151 134 GRATIFICACIONES MOVILIDAD URBANA 8.000,00 
' 

151 136 GRATIFICACIONES SERV. PREVENC. Y 30.000,00 
EXT.INCENDIOS 

151 150 GRATIFICACIONES ADMON. GRAL. VIV. Y 5.000,00 
URBANISMO 

151 1511 GRATIFIC. PLANIFICACION 1.000,00 

151 1512 GRATIFICACIONES INFRAESTRUCTURAS 2.000,00 
MUNICIPALES 

151 1513 GRATIFICACIONES OBRAS MUNICIPALES 25.000,00 

151 1514 GRATIFICACIONES MANTENIMIENTO DE SERVIC. 55.000,00 
E INSTALAC. 

151 163 GRATIFICACIONES LIMPIEZA VIARIA 20.000,00 

151 164 GRATIFICACIONES CEMENTERIO Y SERV. 15.000,00 
FUNERARIOS 

151 171 GRATIFICACIONES PARQUES Y JARDINES 5.000,00 

151 2311 GRATIFICACIONES B.SOCIAL 1.000,00 

151 2312 GRATIFICACIONES JUVENTUD 1.000,00 

151 2313 GRATIFICACIONES !.GENERO 2.500,00 

151 320 GRATIFICACIONES E.UNIVERSIDAD 500,00 

151 334 GRATIFICACIONES PROMOCION CULTURAL 7.000,00 

151 336 GRATIFICACIONES ARQUEOLOGIA 1.000,00 

151 338 GRATIFICACIONES FIESTAS POPULARES Y 7.000,00 
FESTEJOS 

151 432 GRATIFICACIONES INFORMACION Y PROMOCION 5.000,00 
TURISTICA 

151 493 GRATIFICACIONES CONSUMO 600,00 

151 9121 GRATIFICACIONES O.GOBIERNO 4.000,00 

151 9122 GRATIFICACIONES MEDIOS COMUNIC. MUNICIPAL 1.000,00 

151 9201 GRATIFICACIONES ADMINISTRACION GRAL 15.000,00 

Suman los Créditos . 21.788.436,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 17 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos · Capítulos 

151 9202 GRATIF. INFORMATICA 1.000,00 

151 9203 GRATIFICACIONES PRESUPUESTOS, 25.000,00 
CONTABILIDAD E INTERVENCION 

151 GRATIFICACIONES 417.600,00 
153 132 COMPL. DEDIC. ESPECIAL SEGURIDAD Y ORDEN 20.573,00 

PUBLICO 
153 134 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 2.271,00 

MOVILIDAD URBANA 
153 150 DEDICACION ESPECIAL AD. GRAL. DE VIVIENDA Y 3.525,00 

URBANISMO 
153 1512 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 751,00 

153 1513 COMPL.DEDICACION ESPECIAL OBRAS 5.706,00 
MUNICIPALES 

153 1514 COMP. DEDICACION ESPECIAL MANTENIMIENTO 9.320,00 
DE SERV. E INSTALAC. 

153 163 COMPLEMENTO DE DEDICACION ESPECIAL 6.044,00 
LIMPIEZA VIARIA 

153 164 COMPLEM. DEDICACION ESPECIAL CEMENTERIO 2.939,00 
Y SERV.FUNER. 

153 171 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL PARQUES 3.525,00 
Y JARDINES 

153 1721 C. DEDICACION ESP. P.Y MEJORA MED. AMBIENTE 1.902,00 
(CONT.ACUST.LUM. 

153 2312 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 3.268,00 
JUVENTUD E INFANCIA 

153 2313 COMPLEMENTO DE DEDICACION ESPECIAL 757,00 
IGUALDAD DE GENERO 

153 320 COMP. DEDICACION ESPECIAL ADMON. GRAL. 1.900,00 
EDUCACION 

153 333 COMPL. DEDIC. ESPECIAL EQUIPAMIENTOS 3.436,00 
CULTURALES Y MUSEOS 

153 334 COMPL. DEDICACION ESPECIAL PROMOCION 11.417,00 
CULTURAL 

153 338 COMPL. DEDICACION ESPECIAL FIESTAS 1.709,00 
POPULARES Y FESTEJOS 

Suman los Créditos . 21.893.479,00 21.814.436,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 18 

Clasificación Créditos Iniciales 
• 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Capítulos 

153 341 COMPL. DEDICACION ESPECIAL PROMOC. Y 4.209,00 
FOMENTO DEL DEPORTE 

153 493 COMPL. DEDICACION ESPECIAL PROTEC. 6.960,00 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 

153 9121 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 4.033,00 
ORGANOS GOBIERNO 

153 9122 COMPLEMENTO DE DEDICACION ESP. MEDIOS 5.199,00 
COMUNIC. MUNICIPAL 

153 9201 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 11.918,00 
ADM.GRAL 

153 9202 COMPLEMENTO DEDICAC.ESPECIAL 588,00 
C.M.INFORMATICA 

153 9203 COMPL. DEDICACION ESPECIAL PRESUPUESTOS, 6.374,00 
CONTAB.INTERVENCION 

153 COMPLEMENTO DEDICACION ESPECIAL 118.324,00 

15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 535.924,00 

16000 132 SEGURIDAD SOCIAL SEGURIDAD Y ORDEN 1.520.620,00 
PUBLICO. 

16000 134 SEGURIDAD SOCIAL MOVILIDAD URBANA 41.624,00 

16000 135 SEGURIDAD SOCIAL PROTECCION CIVIL 15.161,00 

16000 136 SEGURIDAD SOCIAL SERV. PREV. Y 65.296,00 
EXT.INCENDIOS 

16000 150 SEGURIDAD SOCIAL AD. GRAL. DE VIVIENDA Y 239.848,00 
URBANISMO 

16000 1511 SEGURIDAD SOCIAL 91.186,00 
PLANIFICACION-OPERACIONES ESTRATEGICAS 

16000 1512 SEGURIDAD SOCIAL INFRAESTRUCTURAS 20.143,00 ' 

MUNICIPALES 
16000 1513 SEGURIDAD SOCIAL OBRAS MUNICIPALES 78.243,00 

16000 1514 SEGURIDAD SOCIAL MANTENIMIENTO DE 523.769,00 
SERVICIOS E INSTALACIONES 

16000 163 SEGURIDAD SOCIAL LIMPIEZA VIARIA 622.941,00 

Suman los Créditos ... 25.151.591,00 21.932.760,00 21.932.760,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0$10312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 19 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Capitulas 

16000 164 SEGURIDAD SOCIAL CEMENTERIO Y SERV. 57.639,00 ¡ 

FUNERARIOS 
16000 171 SEGURIDAD SOCIAL PARQUES Y JARDINES 289.911,00 

16000 1721 SEG. SOCIAL P. Y MEJORA M. 48.034,00 
AMBIENTE(CONTAM.ACUST.LUM.ATM) 

16000 2311 SEGURIDAD SOCIAL ACCION SOCIAL 263.018,00 

16000 2312 SEGURIDAD SOCIAL JUVENTUD E INFANCIA 107.400,00 

16000 2313 SEGURIDAD SOCIAL IGUALDAD DE GENERO 22.318,00 

16000 2314 SEGURIDAD SOCIAL CENTRO ATENCION INFANCIA 67.680,00 

16000 320 SEGURIDAD SOCIAL ADMON. GRAL. EDUCACION 68.798,00 

16000 326 SEGURIDAD SOCIAL ESCUELAS MUNICIPALES 12.405,00 

16000 3321 SEGURIDAD SOCIAL BIBLIOTECAS Y ARCHIVO 130.167,00 

16000 333 SEGURIDAD SOCIAL EQUIPAMIENTOS 26.705,00 
CULTURALES Y MUSEOS 

16000 334 SEGURIDAD SOCIAL PROMOCION CULTURAL 67.723,00 

16000 336 SEGURIDAD SOCIAL PROT. Y GESTION 6.696,00 
.PATRIM.HIST-ARTISTICO. 

16000 338 SEGURIDAD SOCIAL FIESTAS POPULARES Y 27.988,00 
FESTEJOS 

16000 341 SEGURIDAD SOCIAL PROMOCION Y FOMENTO DEL 48.630,00 
DEPORTE 

16000 432 SEGURIDAD SOCIAL INFORMACION Y PROMOCION 25.491,00 
TURISTICA 

16000 493 SEGURIDAD SOCIAL PROT. CONSUMIDORES Y 
USUARIOS 

76.998,00 
' 

16000 9121 SEGURIDAD SOCIAL ORGANOS DE GOBIERNO 215.322,00 

16000 9122 SEGURIDAD SOCIAL MEDIOS COMUNICACION 67.723,00 
MUNICIPAL 

16000 9201 SEGURIDAD SOCIAL ADMINISTRACION GRAL. 534.984,00 

16000 9202 SEGURIDAD SOCIAL C.M.INFORMATICA 37.712,00 ' 

• 

Suman los Créditos ... 27.354.933,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 20 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas~ Capítulos 

16000 9203 SEGURIDAD SOCIAL PRESPUESTOS, 97.577,00 
' 

CONTABILIDAD E INTERVENCION 
16000 9231 SEGURIDAD SOCIAL INF.BASICA Y ESTADISTICA 21.464,00 

16000 925 SEGURIDAD SOCIAL ATENCION A LOS 6.598,00 
CIUDADANOS 

16000 932 SEGURIDAD SOCIAL GESTION SISTEMA 81.331,00 
TRIBUTARIO 

16000 933 SEGURIDAD SOCIAL GESTION PATRIMONIO 6.828,00 

16000 934 SEGURIDAD SOCIAL G.DEDUDA Y TESORERíA 49.251,00 

16000 SEGURIDAD SOCIAL 5.685.222,00 
16001 2311 EDUSI: SEGURIDAD SOCIAL ACCION SOCIAL 42.745,00 

16001 2312 S.SOCIAL EUROPE DIRECT 7.601,00 

16001 2313 SEGURIDAD SOCIAL CENTRO DE LA MUJER 35.212,00 

16001 326 SEGURIDAD SOCIAL CUIDADORES COMEDOR 3.900,00 
ESC. CEIP M',PACHECO 

16001 SEGURIDAD SOCIAL 89.458,00 
16002 9202 EDUSI: SEGURIDAD SOCIAL INFORMATICA 36.540,00 

16002 EDUSI: SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL ADMON. E 36.540,00 
16008 9201 ASISTENCIA MEDICA R.LABORALES Y R.MEDICO 60.000,00 

16008 ASISTENCIA MEDICO-FARMACEUTICA 60.000,00 
160 CUOTAS SOCIALES 5.871.220,00 

16200 9201 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL 15.000,00 
PERSONAL 

16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSO 15.000,00 
16204 9201 ACCION SOCIAL: AYUDAS SOCIALES 160.000,00 

16204 ACCION SOCIAL 160.000,00 
16205 9201 SEGUROS PERSONAL. ACCIDENTES COLECTIVOS 40.000,00 

Y ACCIDENTES DESPLAZ 
16205 SEGUROS 40.000,00 ' 

162 GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL 215.000,00 
' 

' Suman los Créditos ... 28.018.980,00 28.018.980,00 28.018.980,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06f0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 21 

. 
Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas • 
Capítulos 

165 9201 INDEMNIZACIONES POR RESOLUCIONES 30.000,00 ' 

JUDICIALES PERSONAL 
: 165 INDEMNIZACIONES POR RESOLUCIONES 30.000,00 

JUDICIALES 
16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A 6.116.220,00 

CARGO DEL EMPLEADOR 
' 1 REMUNERACIONES PERSONAL 
• 

28.048.980,00 

• 

i 

• 

• 

' 

i 

! 

• 

. ! 

! 

Suman los Créditos ... 28.048.980,00 28.048.980,00 28.048.980,00, 28.048.980,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 22 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

202 134 ARRENDAMIENTO SOLAR APARCAMIENTO 5.100,00 
DISUASORIO 

202 163 ARRENDAMIENTOS NAVE LIMPIEZA VIARIA 59.733,00 
• 

202 9121 ALQUILER COCHERAS COCHES OFICIALES 15.300,00 

• 202 9201 ALQUILER EDIFICIO RELOJ CARRILLON 18.379,00 

• 202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS 98.512,00 
CONSTRUCCIONES 

203 132 ALQUILER MAQUINARIA SEGURIDAD Y ORDEN 6.892,00 

• 

PUBLICO 
203 1511 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTAL.Y 1.020,00 

• 

UTILLAJE (PLANIF.) 
203 1514 ALQUILER MAQUINARIA MANTENIMIENTO DE 25.500,00 

SERV. E INSTALACIONES 
203 163 ALQUILER DE MAQUINARIA LIMPIEZA VIARIA 51.000,00 

• 

203 171 ARRENDAMIENTOS MAQ., JNSTALAC. Y UTILLAJE 15.300,00 
(P.JARDINES) . 

203 338 MAQUINARIA, INSTAL. Y UTILLAJE FIESTAS 3.446,00 

• 

POPULARE Y FESTEJOS 
203 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, 103.158,00 

• 

INSTALACIONES Y UTILLAJE 
204 171 ALQUILER VEHICULO PARQUES Y JARDINES 3.446,00 • 

204 ARRENDAMIENTO DE MATERIAL DE TRANSPORTE 3.446,00 ' 
206 1511 ARRENDAMIENTOS EQUIPOS PROCESOS DE 1.020,00 

INFORMACION (PLANIF) 
206 1512 ARRENDAMIENTOS EQUIPOS P.INFORMACION 1.020,00 

. 

(INFRAEST.) 
20600 925 ALQUILER MONOPUESTO ADMINISTRACIÓN 1.360,00 

ELÉCTRONJCA • 

20600 ALQUILER MONOPUESTO ADMINISTRACIÓN ELÉCT 1.360,00 • 

. 

206 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS 3.400,00 
• 

DE INFORMACION 
209 150 CANON ES DIVERSOS (URBANISMO) 7.830,00 

• 

Suman Jos Créditos ... 28.265.326,00 28.257.496,00 . 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06/03/2019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág 23 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

209 CANON ES 7.830,00 ' 

20 ARRENDAMIENTOS Y CANON ES 216.346,00 

210 1532 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES VIAS 204.000,00 
PUBLICAS 

• 

210 171 CONSERV.MANT.Y REPARACIONES PARQUES Y 11.487,00 
JARDINES 

' 
21001 171 CONSERV. Y MANTENIMIENTO (RETIRADA DE 10.200,00 

ESCOMBROS). 

: 

21001 CONSERV. Y MANTENIMIENTO (RETIRADA DE ESC 10.200,00 
210 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO INST. 225.687,00 

. 

DEPORTIVAS 
212 132 EDIFICIO SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 14.548,00 ' 

212 135 REPAR., MANTEN 1M Y CONSERVAC. EDIFICIO 2.298,00 
• 

PROTEC. CIVIL 
¡ 212 1514 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC. MANTENIMIENTO 40.000,00 

DE SERV. E INSTLAC 
212 163 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES MANTIO. 3.060,00 

EDIFICIO LIMPIEZA ' 

212 171 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 3.060,00 
(P.JARDINES) 

212 2311 CONSERV.MANT.Y REP.EDIFICIOS SOCIALES 52.020,00 

212 2312 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 4.597,00 

! 

JUVENTUD E INFANCIA 
212 2313 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 4.080,00 

212 323 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 112.200,00 
' 

C.ENSEI\i.PREESC. Y PRIMARIA ! 

212 333 CONSER.MANT Y REP. EQUIP. CULTURALES Y 36.988,00 
MUSEOS 

• 

212 334 CONSERV.MANT. Y REP. CONSERVATORIO Y T. 11.488,00 
QUIJANO 

212 338 CONSERVACIÓN Y MATIO. RECINTO FERIAL 10.200,00 
' 
' 

212 9201 CONSER. ,MANTEN. Y REPARACION CASA 35.190,00 
CONSISTORIAL 

' 

Suman los Créditos ... 28.820.742,00 28.491.013,00 28.491 .013,00 28.265.326,00, 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06l03!2019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 Capítulos. Artículos. C t• (ANTEPROYECTO) ( Clasificación E Pá 24 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

212 925 P. CIUDADANA, CONS. MANT. ANEJOS E INST. DE 22.950,00 ' 

ANIMALES ' 

21200 925 MANTENIMIENTO ASCENSOR EDIFICIO IMPEFE 510,00 
' 

21200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 510,00 

• 

21201 4312 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 28.560,00 
MERCADOS, ABASTOS Y LONJAS 

• 21201 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO (RETIRADA DE 28.560,00 
• 

21202 4312 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC. ALARMA, 2.872,00 
¡ MERCADOS, ABASTOS Y LONJ 

21202 925 EDIFICIOS Y OTRAS 5.100,00 
' 

CONSTRUCCIONES:MTTO.EDIF.PROTECTORA 
ANIM. 

21202 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 7.972,00 

212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 389.721,00 

213 132 MANT.CONSERV.Y REP.MAQUI., INST. Y UTILLAJE 6.706,00 ' 

SEG. ORDEN PUB. i 

213 1514 ADAPTACIÓN MAQUINARIA A NORMATIVA 10.200,00 

213 163 CONSER.MANT. Y REP.MAQUINARIA LIMPIEZA 35.610,00 ' 

VIARIA 
213 171 CONSER.MANT. Y REP.MAQUINARIA PARQUES Y 

JARDINES 
19.000,00 

• 

213 2311 CONSERV.MANT. Y REP.MAQUIN.E 2.297,00 
INST.EDIF.SOCIALES 

¡ 

213 320 CONSER.REPAR. Y MANT.INSTAL. .ADMON. GRAL. 5.743,00 
EDUCACION 

' 

213 3321 CONSERV.REPAR.Y MANTENIMIENTO 1.206,00 
' BILIBOTECAS 

213 333 CONSERV. MANT. Y REP. INSTALAC. 3.446,00 
EQUIP.CULTURALES Y MUSEOS 

213 334 MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.187,00 

• 

PROMOCION CULTURAL 
213 4312 MAQUINARIA, INSTALAC. TECNICAS Y UTILLAJE 6.893,00 

MERCADOS, ABASTOS 

' 

Suman los Créditos .. 28.973.022,00 28.880.734,00 28.880.734,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 Capítulos. Artículos. C (ANTEPROYECTO) e p: 25 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

213 9201 MANTENIMIENTO MAQUINARIA CASA 6.893,00 ' 

CONSISTORIAL 
' 213 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y 99.181,00 
' 

UTILLAJE 
214 132 MANT.CONSERV.Y REP.MAT. TRANSP. SEGURIDAD 40.800,00 ' 

Y ORDEN PUBLICO ' 

214 135 MANTENIMIENTO VEHICULOS PROTECCION CIVIL 11.730,00 

214 1513 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 1.200,00 

¡ 214 1514 ELEMENTOS DE TRANSPORTES MANTENIM.DE 48.245,00 
SERVICIOS E INSTALACION ' 

214 163 CONSERV.MANT.Y REP.MATERIAL TRANSPORTE 37.046,00 
• LIMPIEZA V. 

214 171 ELEMENTOS DE TRANSPORTES PARQUES Y 15.000,00 
JARDINES 

• 

214 2311 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 1.200,00 

214 2312 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 1.200,00 

214 320 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 1.200,00 
' 

214 334 MATERIAL DE TRANSPORTE PROMOCION 1.200,00 
• CULTURAL 

• 

214 9121 MATERIAL DE TRANSPORTE ORGANOS GOBIERNO 4.596,00 ; 

214 9201 MATERIAL DE TRANSPORTES ADM.GENERAL 2.400,00 ' 

214 ELEMENTOS DE TRANSPORTES 165.817,00 : 

215 150 CONSERV.MANT.Y REPAR. MOBILIARIO A. G. 690,00 
: VIVIENDA Y URB. 

215 1511 MANT.CONSER.Y 667,00 ' 

REPAR.PLANIFICACION-OPERACIONES 
ESTRATEGICAS 

• 

215 1512 CONSERV.MANT.Y 689,00 
REP.MOBILI.INFRAESTRUCTURAS MUNICIP. 

¡ 

215 1513 REPAR.MANT.Y CONSERV.MOBILIARIO OBRAS 746,00 
MUNICIPALES 

215 2311 CONSERV.REP.Y MANT.MOBILIARIO Y ENSERES 801,00 

• 

ACCION SOCIAL 

Suman los Créditos . 29.149.325,00 29.145.732,00 
• 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 26 

Clasificación · Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

215 333 REPARACION MOBILIARIO Y ENSERES MUSEOS 20.400,00 

215 493 CONSERV.MANT. Y REP. MOBILIARIO MERCADO 804,00 
•• 

215 9201 MOBILIARIARIO ADMINISTRACION GRAL. 2.411,00 

215 MOBILIARIO 27.208,00 . 

216 132 CONSERV.MANT. Y REP.EQUIPOS INFORM. 5.000,00 
•• 

SEGURIDAD Y ORDEN PUBL. .. 

216 135 CONSERV.MANT.Y REPACIONES E.INFORM.P.CIVIL 1.000,00 

216 150 CONSERV.MANT.Y REPAR.EQUIP. INFORM. AD.G. 3.000,00 
VIVIEND Y URB. 

216 1511 MANT.CONSERV. Y REPAR.EQUIP. INFORM. 2.500,00 
PLANIF-OPERC.ESTRATEGIC 

216 1512 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIP. INFORM. 2.500,00 
INFRAESTRUCT. MUNICIPALES 

216 1513 REPAR.MANT.Y CONSERV.EQUIPOS INFORMA T. 2.500,00 
OBRAS MUNICIPALES 

216 1514 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIP. INFORM. 1.500,00 
MANTENIMIENTO SERV. E INST 

216 163 CONSERV.MANT.Y REPAR.EQUIPOS 1.800,00 
INFORMATICOS LIMPIEZA V. 

216 164 CONSERV.MANTEN.Y REP.EQUIP. INFORM. 300,00 
CEMENT.Y SERV.FUNERARIOS 

216 171 CONSERV.MANT. Y REP. EQUIPOS INFORM. 1.500,00 
PARQUES Y JARDINES 

216 2311 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIPOS INFORMATICOS 2.400,00 
ACCION SOCI 

216 2312 CONSERV.MANT.Y REP.EQUIPOS INFORMATICOS 2.200,00 
JUVENTUD E INF 

216 2313 CONSERV.MANTENT. Y REP. EQUIPOS 1.000,00 
INFO.IGUALDAD G. 

216 241 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE 1.700,00 
INFORMACION EMPLEO 

216 320 CONSERV.MANT.Y REPARAC.EQUIP. INFORM. AD. 2.600,00 
G. EDUCACION 

Suman los Créditos ... 29.204.440,00 29.172.940,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06/0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasífícación Económica ) Pág 27 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

216 3321 CONSERV.REPARAC.Y MANT.EQUIPOS 2.500,00 ' 

INFORM.BIBLIOTECAS 
216 333 CONSERV.MANT. Y REP. EQUIP. INFORMA T. 4.100,00 

' 
EQUIP. CULTUR. MUSEOS 

216 334 CONSER.MANT. Y REP. EQUIPOS 1.600,00 
INFORM.PROMOCION CULTURAL 

' 216 338 CONSERV.MANT. Y REP. EQUIP. INFORM. FIESTAS 600,00 

• 

POPU. Y FESTEJOS 
216 432 CONSERV.MANT. EQUIPOS INFORM. INFORMAC. Y 700,00 

• 

PROMOC. TURISMO 
216 493 MANT.EQUIPOS INFORMATICOS MERCADO 1.700,00 

. 

216 9201 CONSERV.MANT. Y REP. EQUIPOS INFORMATICOS 28.000,00 
• 

216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE 70.700,00 
INFORMACION 

219 132 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL SEGURIDAD Y 16.555,00 

: 
ORDEN PUBLICO 

219 1511 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL (PLANIF) 1.020,00 

219 1514 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL MANTENIMIENTO 3.445,00 
: 

DE SERV. E INSTALAC 
219 163 MANT.EQUIPO TRANS.LIMPIEZA VIARIA 2.299,00 

• 

219 171 MANT.EQUIPO TRANSMISIONES PARQUES Y 3.884,00 
JARDINES 

¡ 219 2312 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL JUVENTUD E 1.148,00 
INFANCIA ¡ 

219 320 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL ADMON. GRAL. 918,00 
EDUCACION 

. 

! 

21900 135 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 3.060,00 

21900 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 3.060,00 

• 

219 OTRO INMOVILIZJ,I,DO MATERIAL 32.329,00 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 1.010.643,00 
CONSERVACION 

' 

22000 132 GASTOS DE OFICINA SEGURIDAD Y ORDEN 9.266,00 

• 

PUBLICO 

Suman los Créditos ... 29.285.235,00 29.275.969,00 29.275.969,00 29.275.969,0q 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06/0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 Caoítulos. Artículos. C t· (ANTEPROYECTO) ( Clasificación E Pág. 28 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

22000 134 MATERIAL DE OFICINA MOVILIDAD 5.100,00 ' 

22000 135 MAT. OFICINA PROTECCION CIVIL 1.494,00 

22000 150 MAT.OFICINA AD. GRAL. VIVIENDA Y URBANISMO. 10.000,00 

22000 1511 GASTOS OFICINA 4.500,00 
.PLANIF-OPERAC.ESTRATEGICAS 

22000 1512 GASTOS DE OFICINA INFRAESTRUCTURAS 2.298,00 
' MUNICIPALES 

22000 1513 GASTOS DE OFICINA OBRAS MUNICIPALES. 3.538,00 

• 

22000 1514 MATERIAL OFICINA MANTENIMIENTO DE SERV. E 1.722,00 
INSTALACIONES. 

22000 163 MATERIAL OFICINA LIMPIEZA VIARIA 4.100,00 
' 

22000 2311 MAT. OFICINA ACCION SOCIAL 12.632,00 

22000 2312 MAT.OFICINA JUVENTUD E INFANCIA 5.745,00 
' 

22000 2313 GASTOS OFICINA IGUALDAD DE GENERO 2.298,00 

! 22000 320 GASTOS OFICINA ADMON GRAL. EDUCACION 6.316,00 

22000 3321 MAT.OFICINA BIBLIOTECAS 5.100,00 ¡ 

22000 333 MAT. OFICINA EQUIPAM. CULTURALES Y MUSEOS 3.446,00 

22000 334 MAT. OFICINA PROMOCION CULTURAL 4.596,00 

22000 338 MATERIAL OFICINA FIESTAS POPULARES Y 2.300,00 

i 
FESTEJOS 

22000 493 MATERIAL DE OFICINA PROTECCION 755,00 
CONSUMIDORES Y USUARIOS . 

22000 9122 GASTOS DE OFICINA ATEN MEDIOS DE 1.148,00 ! 

COMUNICACION MUNICIPAL 
22000 9201 MATERIAL OFICINA ADMINISTRACION GRAL. 37.033,00 

• 

220'00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 123.387,00 
22001 132 SUBSCRIPCIONES PRENSA SEGURIDAD Y ORDEN 2.298,00 

PUBLICO 
' 

22001 150 SUBSCRIPCIONES PRENSA AD. GRAL. VIVIENDA Y 1.149,00 
URBANISMO i 

Suman los Créditos .. 29.402.803,00 29.399.356,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06!0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág 29 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ~ Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

22001 1511 PRENSA,REVISTAS,LIBROS 1.148,00 ' 

.PLANIF-OPERAC.ESTRATEG .. 
: 22001 1512 PRENSA,REVISTAS,LIBROS INFRAESTRUCTURAS 1.148,00 

MUNICIPALES 
22001 1513 PRENSA,REVISTAS,LIBROS OBRAS MUNICIPALES 1.205,00 

22001 163 PRENSA, REVISTAS, LIBROS, LIMPIEZA VIARIA 1.148,00 

22001 2311 PRENSA, REVISTAS, LIBROS ACCION SOCIAL 9.231,00 
' 

22001 2312 PRENSA, REVISTAS, LIBROS DE JUVENTUD E 1.380,00 
i INFANCIA 

22001 2313 PRENSA,REVISTAS, LIBROS IGUALDAD DE 1.664,00 
GENERO 

22001 320 PRENSA, REVISTAS, LIBROS AD. GRAL. 1.606,00 
EDUCACION 

22001 3321 PRENSA, REVISTAS, LIBROS BIBLIOTECAS 34.461,00 
i 22001 333 PRENSA, REVISTAS, LIBROS: EQUIPAM. 1.034,00 

CULTURALES Y MUSEOS 
22001 334 PRENSA, REVISTAS, LIBROS: PROMOCION 2.870,00 

• 

CULTURAL 
22001 338 PRENSA, REVISTAS, LIBROS: FIESTAS 1.724,00 

POPULARES Y FESTEJOS 
' 22001 493 PRENSA, REVISTAS, LIBROS, SUSCRIP. PROTEC. 222,00 

CONSUMID. Y USUAR 
22001 9121 SUSCRIPCIONES ORGANOS GOBIERNO 13.668,00 

' 

22001 9201 SUSCRIPCIONES ADMINISTRACION GENERAL 12.750,00 

22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y O. PUBLICACIONES 88.706,00 
i 22002 132 CONSUMIBLES INFORMATICOS SEGURIDAD Y 6.432,00 

ORDEN PUBLICO 
22002 134 CONSUMIBLES INFORMATICOS MOVILIDAD 3.000,00 

• 

22002 135 CONSUMIBLES INFORMATICOS P.CIVIL 4.121,00 

22002 150 CONSUMIBLES INFORMATICOS AD. GRAL. 
VIVIEND. Y URBANISMO. 

2.500,00 
! 

• 

Suman los Créditos ... 29.504.115,00 29.488.062,00 
---------- ---------------- ------ -- ----- --- --------------------- --------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06103/2019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 30 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

22002 1511 CONSUMIBLES INFORMATICOS 4.339,00 ' 

.PLANIF-OPERAC.ESTRATEG. 
22002 1512 CONSUMIBLES INFORMATICOS 2.298,00 

' 

INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES ' 
22002 1513 CONSUMIBLES INFORMATICOS OBRAS 7.467,00 

MUNICIPALES 
' 22002 1514 CONSUMIBLES INFORMATICA MANTENIMIENTO DE 1.600,00 

SERV. E INSTALAC. ' 

22002 163 CONSUMIBLES INFORMATICA LIMPIEZA VIARIA 2.299,00 

• 

22002 2311 CONSUMIBLES INFORMATICA ACCION SOCIAL 4.596,00 

• 22002 2312 CONSUMIBLES INFORMATICOS JUVENTUD E 2.643,00 
INFANCIA ' 

22002 2313 CONSUMIBLES INFORMATICOS IGUALDAD DE 2.368,00 
GENERO 

22002 320 CONSUMIBLES INFORMATICOS EDUCACION 3.445,00 

i 22002 3321 MAT .INFORMATICO BIBLIOTECAS 3.876,00 

22002 333 CONSUMIBLES INFORMATICOS EQUIPAM. 2.700,00 
CULTURALES Y MUSEOS ' 

22002 334 CONSUMIBLES PROMOCION CULTURAL 2.870,00 
• 

22002 338 CONSUMIBLES INFORMATICOS FIESTAS 1.148,00 
• 

POPULARES Y FESTEJOS . 

22002 432 MATERIAL INFORM. NO INVENT. IN F. Y PROM. 
TURISMO 

573,00 
' 

22002 493 CONSUMIBLES INFORMATICOS PROTEC. 1.608,00 
CONSUMIDORES Y USUARIOS 

• 22002 9201 MATERIAL INFORMATICO 32.163,00 

22002 925 CONSUMIBLES INFORMATfCOS P.CIUDADANA 714,00 

• 

22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 92.760,00 
22003 2311 ADQUISICION MATERIAL LUDOTECA MUNICIPAL 6.448,00 

: 

22003 OTRO MATERIAL NO INVENTARIABLE DE OFICINA Y 6.448,00 
220 MATERIAL DE OFICINA 311.301,00 

• 

Suman los Créditos .. 29.587.270,00 29.587.270,00 29.587.270,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06l03!2019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 31 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos 
• 

Capítulos 

22100 132 ENERGIA ELECTRICA SEGURIDAD Y ORDEN 34.800,00 
PUBLICO 

• 

22100 134 ENERGIA ELECTRICA MOVILIDAD URBANA 9.141,00 

22100 135 ENERGIA ELECTRICA PROTECCION CIVIL 1.490.00 
i 

22100 1514 ENERGIA ELECTRICA MANTENIMIENTO DE SERV. 38.760,00 
E INSTALACIONES 

22100 161 E.ELECTRICA POZOS 20.400.00 ; 

22100 163 E.ELECTRICA LIMPIEZA VIARIA 12.765.00 ' 

22100 164 ENERG. ELECTRICA CEMENTERIO Y SERV. 12.585,00 
FUNERARIOS. 

22100 165 CONSUMO ALUMBRADO PUBLICO 183.600,00 
ESPECIALES(FUENTES,V.P.OTROS, ORN) 

22100 171 ENERGIA ELECTRIA PARQUES Y JARDINES 11.220,00 

22100 1721 ENERGIA ELECTRICA PROT. Y MEJORA M. 5.092,00 
AMBIENTE(CONT.ACUST.LUM. ; 

22100 2311 E.ELECTRICAS ACCION SOCIAL 76.700,00 

22100 2312 E.ELECTRICA JUVENTUD E INFANCIA 22.438,00 
: 

22100 2313 E.ELECTRICA IGUALDAD DE GENERO 17.824,00 

22100 312 E. ELECTRICA CONSULTORIOS ANEJOS 5.200.00 

22100 323 E.ELECTRICA C. ENSEÑ. PRESCOLAR Y PRIMARIA. 159.425,00 

22100 333 E.ELECTRICA EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 64.600,00 
MUSEOS 

22100 334 E.ELECTRICA CONSERVATORIO Y T. QUIJANO 29.670,00 
P.TOROS Y T.AUDITORIO 

22100 338 E.ELECTRICA FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 22.700,00 

22100 4312 E.ELECTRICA EDIFICIO DEL MERCADO 80.000,00 

22100 432 E.ELECTRICA INFORM Y PROMOCION TURISMO 572,00 

22100 9201 ENERGIA ELECTRICA CASA CONSISTORIAL. 46.200,00 

22100 ENERGIA ELECTRICA 855.182,00 

Suman los Créditos ... 30.442.452,00 30.442.452,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 Caoítulos. Artículos. C t (ANTEPROYECTO) ( Clasificación E p: 32 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Capitulas 

22102 2311 GAS CENTROS SOCIALES 10.200,00 

22102 323 GAS C. ENSEÑANZA PREESCOLAR Y PRIMARIA 20.000,00 

! 

22102 334 GAS PROMOCION CULTURAL 18.360,00 

22102 341 SUMINISTRO GAS QUIJOTE ARENA 15.000,00 

22102 4312 SUMINISTRO GAS EDIFICIO DEL MERCADO 7.122,00 ¡ 

22102 GAS 70.682,00 
22103 132 COMBUSTIBLE SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 66.228,00 

22103 135 COMBUSTIBLES PROTECCION CIVIL 4.600,00 

22103 150 COMBUSTIBLES AD. GRAL. VIVIENDA Y 2.400,00 
URBANISMO. 

22103 1513 COMBUSTIBLES ARQUITECTURA Y OBRAS 2.040,00 

22103 1514 COMBUSTIBLES MANTENIMIENTO DE SERV. E 52.841,00 

• 

INSTALACIONES 
22103 163 COMBUSTIBLE LIMPIEZA VIARIA 85.000,00 

• 

22103 171 COMBUSTIBLES PARQUES Y JARDINES 25.000,00 
; 

22103 2311 COMBUSTIBLES EDIFICIOS SOCIALES 20.000,00 

22103 2312 COMBUSTIBLES JUVENTUD E INFANCIA 700,00 

22103 323 COMBUSTIBLES C. ENSEÑANZA PREESCOLAR Y 150.000,00 
PRIMARIA 

22103 334 COMBUSTIBLES EDIFICO Y VEHICULO PROM. 6.000,00 
CULTURA 

' 22103 9121 COMBUSTIBLE ORGANOS GOBIERNO 5.743,00 

22103 9122 1.200,00 
! 

CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 

22103 9201 COMBUSTIBLES ADMINISTRACION GRAL 19.528,00 

22103 925 COMBUSTIBLES P.CIUDADANA 3.570,00 

22103 CUMBUSTIBLE VEHICULOS COMUNICACION 444.850,00 
22104 132 VESTUARIO SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 103.942,00 ' 

22104 134 VESTUARIO :ROPA RECOGIDA ANIMALES 5.873,00 i 

Suman los Créditos ... 31.067.799,00 30.957.984,00 
' 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 33 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos • Capítulos 

22104 135 VESTUARIO PROTECCION CIVIL 4.080,00 

22104 150 VESTUARIO (URBANISMO) 1.020,00 • 

. 

22104 1511 VESTUARIO (PLANIFICACION) 1.020,00 

22104 1513 VESTUARIO 510,00 

22104 1514 VESTUARIO MANTENIMIENTO DE SERVI. E 27.744,00 . 

INSTALACIONES 
22104 163 VESTUARIO LIMPIEZA VIARIA 27.744,00 ' 

22104 164 VESTUARIO CEMENTERIO Y SERV. FUNERARIOS 2.937,00 
• 

22104 171 VESTUARIO PARQUES Y JARDINES 27.744,00 

• 

22104 333 VESTURARIO EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 2.160,00 
MUSEOS 

22104 334 VESTUARIO PROMOCION CULTURAL 2.550,00 

22104 338 VESTUARIO FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 980,00 

22104 493 VESTUARIO MERCADO 980,00 
. 

22104 VESTUARIO 209.284,00 
22105 2314 PRODUCTOS ALIMENTICIOS CENTRO A T. INFANCIA 24.480,00 

22105 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 24.480,00 ' 

22110 9201 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 6.893,00 

22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEOS 6.893,00 

• 

22111 134 SUMIN. REPUESTOS MAQUINARIA, UTILLAJE Y 2.061,00 . 

ELTRANSP MOV.URB. 
22111 SUMINISTROS DE REPUESTOS DE MAQUINARIA, U 2.061,00 
22114 134 SUMINISTRO MATERIAL SEi\JALIZACION VIAL 123.420,00 

22114 SUMINISTRO MATERIAL SEÑALIZACION VIAL 123.420,00 
22115 1532 SUMINISTRO MAT.TECNICO VIAS PUBLICAS 2.330,00 

. 

22115 163 SUMINISTRO MAT.TECNICO LIMPIEZA VIARIA 57.436,00 • 

22115 164 SUMINISTRO MAT.TECNICO CEMENTERIO Y SERV. 2.871,00 
FUNERARIOS 

Suman los Créditos . 31.386.759,00 31.324.122,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06!0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 34 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos . Capítulos 

22115 333 SUMINISTRO MAT.TECj\JICO: EQUIPAMIENTOS 2.331,00 
CULTURALES Y MUSEQS . 

22115 SUMINISTRO MAT.TECNICO CONCEJALIA 64.968,00 
22116 171 SUMINISTROS PARQUES Y JARDINES 170.340,00 

. 

22116 SUMINISTROS PARQUES Y JARDINES 170.340,00 
22199 1511 OTROS SUMINISTROS (PLANIFICACION) 1.020,00 

22199 2312 BANCO RECURSOS MATERIALES JUVENTUD 2.040,00 

22199 925 ADQUISICION MATERIAL" CASA DE LA CIUDAD" 6.000,00 
• 

22199 OTROS SUMINISTROS 9.060,00 

• 
221 SUMINISTROS 1.981.220,00 

• 

22200 132 TELEFONO SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 15.474,00 

22200 135 TELEFONO PROTECCION CIVIL 816,00 

22200 150 TELEFONO AD.GRAL. VIVIENDA Y URBANISMO 1.326,00 
• 22200 1511 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 1.020,00 
. 

22200 1514 TELEFONOS MANTENIMIENTO DE SERVICIOS E 2.834,00 . 

INSTALACIONES 
22200 163 TELEFONICAS LIMPIEZA VIARIA 3.606,00 

. 

22200 164 C. TELEFONICAS CEMENTERIO Y SERV. 2.182,00 
FUNERARIOS 

22200 171 C. TELEFONICAS PARQUES Y JARDINES 5.976.00 

22200 2311 TELEFONOS EDIFICIOS SOCIALES 10.818,00 • 

22200 2312 TELEFONICA JUVENTUD E INFANCIA 3.606,00 

22200 2313 COMUNICACIONES TELEFONO IGUALDAD DE 574,00 
• GENERO 

• 

22200 312 TELEFONO CONSULTORIO ANEJOS 918,00 

22200 323 TELEFONO C. ENSEI\JANZA PREESCOLAR Y 1.035,00 
• 

PRIMARIA 
22200 3321 COMUNICACIONES BIBLIOTECAS 2.299,00 

. 

Suman los Créditos ... 31.620.974,00 31.568.490,00 31.568.490,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 Caoítulos. Artículos. C ·t· (ANTEPROYECTO) ( Clasificación E p: 35 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

22200 333 TELEFONICAS: EQUIPAMIENTOS CULTURALES Y 5.770,00 ' 

MUSEOS 
: 22200 334 COMUNICACIONES PROMOCION CULTURAL 1.954,00 

22200 338 TELEFONICAS FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 600,00 

22200 432 COMUNICACI. TELEFONICAS INFORM. Y 690,00 
PROMOCION TURíSTICA ' 

22200 493 TELEFONICAS MERCADO 745,00 ' 

22200 9121 GASTOS TELEFONO ORGANOS GOBIERNO 20.400,00 • 

i 
22200 9122 SERVICIO DE TELECONUNICACIONES MEDIOS 3.446,00 

COMUNIC. MUNICIPAL 
22200 9201 COMUNICACIONES TELEFONICAS 41.208,00 

ADMINISTRACION GRAL 
22200 925 SERVICIOS TELEFONICOS PARADA TAXIS 777,00 

22200 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 128.074,00 
• 22201 132 COMUNICACIONES POSTALES SEGURIDAD Y 2.642,00 

ORDEN PUBLICO 
22201 135 COMUNICACIONES POSTALES PROTECCION CIVIL 459,00 

' 

22201 150 COMUNICACIONES POSTALES AD. GRAL. 346,00 
VIVIENDA Y URBANISMO 

' 22201 1511 POSTALES (PLANIFICACION) 1.530,00 

22201 163 COMUNICACIONES POSTALES LIMPIEZA VIARIA 346,00 

i 22201 2311 COMUNICACIONES POSTALES ACCION SOCIAL 2.872,00 

22201 2312 COMUNICACIONES POSTALES JUVENTUD E 2.299,00 . 

INFANCIA 
' 22201 2313 COMUNICACIONES POSTALES IGUALDAD DE 1.380,00 

GENERO 

• 

22201 320 COMUNICACIONES POSTALES EDUCACION 574,00 

22201 333 COMUNICACIONES POSTALES: EQUIPAMIENTOS 2.040,00 
CULTURALES Y MUSEOS 

' 22201 334 COMUNICACIONES POSTALES CULTURA 2.298,00 

22201 338 COMUNIC. POSTALES FIESTAS POP. Y FESTEJOS 574,00 

Suman los Créditos ... 31.713.924,00 31.696.564,00 
..•... --·~ 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pag. 36 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos 

• 

Capítulos 

22201 432 COMUNIC. POSTALES INFORM. Y PROMOCION 1.147,00 
• TURISTICA 

22201 9201 COMUNICACIONES POSTALES ADM.GRAL. 114.870,00 

22201 925 COMUNICACIONES POSTALES PARTICIPACION 12.240,00 . 

CIUDADANA 
22201 POSTALES 145.617,00 
22206 132 COMUNIC. VPN (RED PRIVADA VIRT. DATOS) SEG. 6.300,00 

Y ORDEN PUB. 
22206 135 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 2.500,00 

• 

DE DATOS) P.CIVIL 
22206 150 COMUNICACIONES VPN (RPV. DATOS) AD. GRAL. 2.500,00 

• VIV. YURB. 
22206 1511 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 1.020,00 

DE DATOS) (PLANIF) 
• 

22206 1514 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 2.500,00 
• 

DE DATOS) MANT. 
22206 163 COMUNICACIONES VPN (R.P. V.) LIMPIEZA VIARIA 7.500,00 

. 

22206 164 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 2.500,00 . 

DE DATOS) CEMENT. 
. 

22206 171 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 4.200,00 
DE DATOS)P.JARDINES • 

22206 2311 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 24.500,00 
DE DATOS) ACC.SOCIAL 

• 22206 2312 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 8.000,00 
DE DATOS) JUVENTUD 

• 

22206 2313 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 5.000,00 
• 

DE DATOS)I.GENERO . 

22206 320 COMUNICAC. VPN (RED PRIVADA VIRTUAL DE 6.700,00 
DATOS) AD.G.EDUCACION 

• 

22206 333 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 12.000,00 . 

DE DATOS) MUSEOS 
22206 334 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 6.500,00 

DE DATOS) CULTURA 
22206 341 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 2.400,00 

DE DATOS) 
• 

Suman los Créditos ... 31.936.301,00 31.842.181,00 
• 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06i0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 37 

Clasificación Créditos Iniciales 
• 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Caoitulos 

22206 432 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 2.500,00 
DE DATOS) TURISMO 

22206 493 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 1.500,00 
DE DATOS) 

22206 9201 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 34.000,00 
DE DATOS) ADM.GRAL. 

22206 925 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL 1.836,00 
DE DATOS) P.CIUDADAN 

22206 COMUNICACIONES VPN (RED PRIVADA VIRTUAL D 133.956,00 
222 COMUNICACIONES 407.647,00 

223 9201 GASTOS DE TRANSPORTES ADMON GRAL. 8.040,00 

223 TRANSPORTES 8.040,00 

224 132 SEGUROS SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 22.636,00 

224 135 PRIMAS DE SEGURO PROTECCION CIVIL 11.220,00 

224 150 PRIMAS DE SEGUROS AD. GRAL. VIVIENDA Y 2.173,00 
URBANISMO 

224 1514 PRIMAS SEGUROS MANTENIMIENTO DE SERVIC. E 15.685,00 
INSTALACION 

224 163 PRIMAS DE SEGURO LIMPIEZA VIARIA 5.744,00 

224 171 PRIMAS DE SEGURO P.Y JARDINES 7.230,00 

224 2312 SEGUROS JUVENTUD E INFANCIA 6.318,00 

224 2313 SEGUROS ACTIVO. IGUALDAD DE GENERO 1.608,00 

224 320 SEGUROS EDUCACION 5.610,00 

224 334 SEGUROS PROMOCION CULTURAL 1.147,00 

224 338 PRIMAS DE SEGURO FESTEJOS 9.191,00 

224 9121 SEGUROS ORGANOS DE GOBIERNO 2.642,00 

224 9201 PRIMAS DE SEGURO ADMINISTRACION GRAL. 78.902,00 

224 PRIMAS DE SEGUROS 170.106,00 

22501 9122 TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS 2.442,00 

Suman los Créditos ... 32.156.725,00 32.154.283,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 38 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos 

• 

Capítulos 

22501 TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS 2.442,00 
. 

225 TRIBUTOS 2.442,00 
. 

22600 161 CANON VERTIDOS 81.600,00 
. 

22600 CANONES DIVERSOS 81.600,00 
22601 9121 GTOS. DE REPRESENTACION Y PROTOCOLO 30.400,00 

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIOS Y REPRESENTATIV 30.400,00 
22602 135 CAMPAÑA PUBLICAD INF. P.CIVIL Y C.CARDIOR.) 6.630,00 

. 

22602 150 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA AD. GRAL. VIVIENDA 1.567,00 • 

Y URBANISMO 
22602 1511 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA (PLANIFICACION) 1.530,00 • 

22602 163 CAMPAÑAS CONCIENCIACION LIMPIEZA VIARIA 7.650,00 

22602 1721 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA (M.AMBIENTE) 4.080,00 

22602 333 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA: EQUIPAMIENTOS 2.086,00 
CULTURALES Y MUSEOS 

22602 334 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA PROMOCION 6.259,00 . 

CULTURAL 
22602 338 PUBLIC. Y PROP.FIESTAS POPULARES Y 7.882,00 . 

FESTEJOS Y PANDORGA . 

22602 493 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA PROTEC. 1.029,00 
• 

CONSUMID. Y USUARIOS 
22602 9122 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA: CAMPAÑAS 71.524,00 • 

PUBLICITARIAS MED.COMUNIC. 
• 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 110.237,00 

22603 1511 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 1.530,00 
(PLANIFICACION) 

22603 9201 ANUNCIOS BOLETINES Y OTROS MEDIOS 42.597,00 
OFICIALES ADM.GRAL. • 

22603 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 44.127,00 . 

22604 9201 JURíDICOS ADM.GRAL. 29.803,00 

22604 JURíDICOS, CONTENCIOSOS 29.803,00 

• 

Suman los Créditos . 32.452.892,00 32.452.892,00 32.156.725,00 . 
. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06/0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 39 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos • Capítulos 

22605 135 AVITUALLAMIENTO VOLUNTARIOS PROTECCION 4.590,00 
CIVIL 

22605 AVITUALLAMIENTO VOLUNTARIOS PROTECCION C 4.590,00 
22607 9201 OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 3.478,00 

22607 OPOSICIONES Y PRUEBAS SELECTIVAS 3.478,00 
22609 334 ACTIVIDADES CULTURALES 137.088,00 

22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 137.088,00 

22610 9201 PREVISION CUMPLIMIENTO RESOLUCIONES 326.400,00 
• JUDICIALES 

22610 PREVISION CUMPLIMIENTO RESOLUCIONES JUDIC 326.400,00 

22611 334 PROGRAMA PLATEA 25.500,00 
• 

22611 PROGRAMA ESTATAL CIRCUL.ESPECT.ARTES ESC 25.500,00 
22612 925 GASTOS DIVERSOS G.HUERTOS URBANOS 5.100,00 

22612 OTROS GASTOS DIV.EUROPE DIRECT 5.100,00 . 

22613 2311 EDUSI: ( LA7-0T9) GASTOS PROGRAMAS DE 10.000,00 
. 

INCLUSIÓN EDUSI 
22613 OTROS GASTOS DIVERSOS 10.000,00 

22614 9201 GATOS DIVERSOS ELECCIONES LOCALES 9.000,00 
. 

22614 GASTOS DIVERSOS 9.000,00 

22625 134 GASTOS DIVERSOS MOVILIDAD SOSTENIBLE 50.000,00 

22625 2312 OTROS GASTOS DIVERSOS FESTIVAL C\)RTOS 13.260,00 
• C.REAL 

22625 GASTOS DIVERSOS 63.260,00 

22654 134 EDUSI: (LA 2- OT4) GASTOS TRANSP. PUBL., 19.750,00 
ESTRATEG.EDUSI 

22654 1721 EDUSI: ( LA4-0T6) GASTOS PROGRAMA MAPA DE 68.000,00 
RUIDOS 

22654 338 OTROS GASTOS DIVERSOS: PUBLICIDAD FIESTA 5.100,00 
PANDORGA 

22654 9122 EDUSI:( LA9-0T16) PUBLICIDAD, INFORM. Y 6.400,00 
DIFUSION EDUSI 

• 

Suman los Créditos ... 33.136.558,00 33.037.308,00 
--------------------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019~ por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 40 

Clasificación Créditos Iniciales . 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

22654 925 EDUSI: (LA1-0T2) OTROS GASTOS GOBIERNO 20.000,00 
. 

ABIERTO . 

22654 OTROS GASTOS GOBIERNO ABIERTO 119.250,00 
22655 334 CAMPAÑA PROMOCION SEMANA SANTA 5.100,00 

22655 CAMPAÑA PROMOCION SEMANA SANTA 5.100,00 
22656 2313 ACTIVIDADES PARTICIPADAS CONSEJO LOCAL DE 5.100,00 

LA MUJER 
• 

22656 GASTOS DIVERSOS 5.100,00 

22674 2312 GASTOS DIVERSOS: CAMPAÑA MESA JUVENTUD 3.060,00 

22674 GASTOS DIVERSOS:CAMPAÑA MESA JUVENTUD 3.060,00 
22680 134 GASTOS DIVERSOS:CURSOS EDUCAC.CANINA 2.040,00 

• 

OP.DE MOVILIDAD 
22680 GASTOS DIVERSOS:CURSOS EDUCAC.CANINA OP. 2.040,00 

22682 134 GASTOS DIVERSOS TARJETA DORADA 6.120,00 

22682 GASTOS DIVERSOS TARJETA DORADA 6.120,00 . 

22683 134 GASTOS DIVERSOS MOVILIDAD EST. DIVERSOS. 8.160,00 

22683 333 GASTOS DIVERSOS MUSEOS 3.060,00 

• 
22683 GASTOS DIVERSOS 11.220,00 . 

22684 333 GASTOS DIVERSOS PARQUE ALARCOS 10.200,00 
• 

22684 338 GASTOS VARIOS FESTEJOS BARRIOS 18.360,00 
• 

22684 GASTOS DIVERSOS 28.560,00 . 

22685 2311 GASTOS DIVERSOS:PLAN DE INCLUSIÓN SOCIAL 3.060,00 
• 

22685 GASTOS DIVERSOS: PLAN DE INCLUSIÓN SOCIAL 3.060,00 
22687 334 GASTOS DIVERSOS PROGRAMA ACTUAMOS DE 180.000,00 

• ARTES ESCENICAS 
22687 GASTOS DIVERSOS 180.000,00 

. 

22689 9201 OTROS GASTOS:INDEMNIZACIONES 29.803,00 
RESPONSABILIDAD CIVIL 

• 

22689 OTROS GASTOS: INDEMNIZACIONES RESPONSAS! 29.803,00 

22691 9201 OTROS GASTOS:COMUNIDAD DE REGANTES 255,00 

• 

Suman los Créditos ... 33.430.876,00 33.430.621,00 . 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06!0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 41 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

22691 OTROS GASTOS:COMUNIDAD DE REGANTES 255,00 ' 

22692 9201 OTROS GASTOS: NOTARIA-REGISTROS Y 3.974,00 

• 

SIMILARES : 

22692 OTROS GASTOS: NOTARIA-REGISTROS Y SIMILAR 3.974,00 
22693 2313 OTROS GASTOS DIVERSOS: COMUNIDAD 2.977,00 

IGUALDAD GENERO 
22693 334 OTROS GASTOS DIVERSOS: COMUNIDAD 13.319,00 

T.OUIJANO ; 

22693 OTROS GASTOS DIVERSOS:GASTOS PROPIEDAD H 16.296,00 
; 

22694 2311 OTROS GASTOS DIVERSOS:ABIERTO HASTA EL 7.650,00 

• 

ALBA 
22694 OTROS GASTOS DIVERSOS:ABIERTO HASTA EL AL 7.650,00 . 

22696 2312 GASTOS DIVERSOS:JUGARAMA 29.803,00 

22696 2313 GASTOS DIVERSOS: PLAN MUNICIPAL DE 10.200,00 . 

IGUALDAD 
22696 925 GASTOS DIVERSOS: INICIATIVAS CONSEJO 3.000,00 

CIUDAD 
• 22696 GASTOS DIVERSOS: 43.003,00 

22697 135 OTROS GASTOS DIVERSOS:FORMACION 4.659,00 
PROTECCION CIVIL 

• 22697 2311 PLAN MUNICIPAL DE DROGAS 6.120,00 ; 

22697 2312 GASTOS DIVERSOS ACTIVIDADES JUVENTUD E 49.669,00 
. 

INFANCIA 
• 22697 334 GASTOS FIESTA DE LA MUSICA 8.160,00 

• 

22697 925 GASTOS DIVERSOS PARTICIPACION CIUDADANA 15.300,00 

22697 PLAN MUNICIPAL DE DROGAS 83.908,00 
22698 132 GASTOS DIVERSOS: EDUCACION VIAL 4.769,00 ; 

. 

22698 135 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES PROT. 3.118,00 
CIVIL . 

22698 150 GASTOS POR DEMOLICIONES 201.444,00 

22698 2311 ACTIVIDADES TERCERA EDAD 40.800,00 

Suman los Créditos ... 33.835.838,00 33.585.707,00 . 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 42 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

22698 2312 ACTIVIDADES COOPERACION INTERNACIONAL 9.221,00 . 

22698 2313 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES 54.264,00 
IGUALDAD DE GENERO . 

22698 326 OTROS GASTOS: ACTIVIDADES EDUCACION 145.860,00 

22698 3321 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES 6.630,00 • 

BIBLIOTECAS 
' 

22698 333 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES 18.041,00 
MUSEOS ' 

22698 334 GASTOS CULTURA PARTICIPATIVA 5.100,00 
• 

22698 338 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES F. POP. 340.000,00 

• 

Y FESTEJOS 
22698 925 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES ANEJOS 12.750,00 

. 

22698 OTROS GASTOS DIVERSOS:ACTIVIDADES CONCEJ 841.997,00 
• 

22699 132 GASTOS DIVERSOS SEGURIDAD Y ORDEN 20.400,00 
PUBLICO 

22699 134 OTROS GASTOS DIVERSOS MOVILIDAD URBANA 10.200,00 

22699 135 OTROS GASTOS DIVERSOS PROTECCIÓN CIVIL. 7.650,00 

22699 150 OTROS GASTOS DIVERSOS AD. GRAL. VIVIENDA Y 19.176,00 . 

URBANISMO (ITE) . 

22699 1511 OTROS GASTOS DIVERSOS PLANIFIC-OPERAC. 1.013,00 
ESTRATEG. 

22699 1512 OTROS GASTOS DIVERSOS INFRAESTRUCTURAS 1.028,00 
MUNICIPALES 

' 22699 1513 OTROS GASTOS DIVERSOS OBRAS MUNICIPALES 2.862,00 
. 

22699 1514 OTROS GASTOS DIVERSOS MANTENIMIENTO DE 28.560,00 
SERV. E INSTALAC. 

22699 2311 OTROS GASTOS DIVERSOS ACCION SOCIAL 46.920,00 

• 22699 2312 OTROS GASTOS DIVERSOS JUVENTUD E 3.060,00 . 

INFANCIA 
' 22699 2313 GASTOS ACTIVIDADES CENTRO MUJER 4.080,00 

22699 2314 OTROS GASTOS DIVERSOS CENTRO ATENCION 19.624,00 
INFANCIA 

' 

Suman los Créditos .. 34.592.277,00 34.427.704,00 
• 
. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06!0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 43 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones 

. 

SubConceptos Conceptos Articules Capítulos 

22699 320 OTROS GASTOS. DIVERSOS AD. GRAL. 2.682,00 • 

EDUCACION 
• 22699 334 OTROS GASTOS DIVERSOS PROMOCION 9.940,00 
• CULTURAL 

22699 338 OTROS GASTOS DIVERSOS FIESTAS POPULARES 2.782,00 . 

Y FESTEJOS 
22699 4312 OTROS GASTOS DIVERSOS: MERCADOS, 1.392,00 • 

ABASTOS Y LONJAS 
• 22699 493 OTROS GASTOS DIVERSOS: PROT. 5.216,00 

• 

CONSUMIDORES Y USUARIOS 
22699 9122 OTROS GASTOS DIVERSOS: MEDIOS 25.500,00 . 

COMUNICACION MUNIC. 
22699 9201 OTROS GASTOS DIVERSOS ADM. GRAL 14.902,00 . 

22699 925 OTROS GASTOS DIVERSOS:PLAZA TOROS 20.623,00 

22699 EDUDI:GASTOS DE GESTION EN ADMON. ELECT. Y l 247.610,00 
• 

226 GASTOS DIVERSOS 2.518.589,00 
227 1514 TRABAJOS REALIZ: POR OTRAS EMPRESAS Y 25.500,00 ; 

PROF. (LEGIONELA) 
22700 323 LIMPIEZA C. ENSEÑANZA PREESCOLAR Y 1.077.159,00 . 

PRIMARIA 
• 22700 9201 CONTRATO LIMPIEZA DE EDIFICIOS 960.778,00 
• 

22700 LIMPIEZA Y ASEOS 2.037.937,00 . 

22701 2311 CONTRATO VIGILANCIA CENTROS SOCIALES 112.111,00 

• 

22701 333 CONTRATOS SEGURIDAD: EQUIPAM. CULTURALES 85.915,00 
Y MUSEOS 

22701 9201 CONTRATO VIGILANCIA: CASA CONSISTORIAL 50.333,00 

22701 SEGURIDAD 248.359,00 • 

22702 1511 VALORACIONES Y PERITAJES (PLANIFICACION) 1.020,00 
• 

22702 VALORACIONES Y PERITAJES 1.020,00 

• 

• 22703 132 CONTRATO MANTEN.ASCENSORESSEG.Y 2.320,00 
' 

ORDEN PUBLICO 

• 

Suman los Créditos ... 36.990.450,00 36.988.130,00 34.675.314,00 . 
. 

--- ----- --- --------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 44 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Caoltulos 

22703 2311 CONTRATOS MANTENIMIENTO 3.750,00 
• ASCENSORES:EDIFICIOS SOCIALES 

22703 2312 CONT. MANTENIMIENTO ASCENSORES:JUVENTUD 
E INFANCIA 

2.226,00 
• 

22703 2313 CONTRATOS MANTENIMIENTO 1.615,00 
• ASCENSORES:IGUALDAD GENERO 

22703 323 CONTRATOS MANTEN. ASCENSORES:C. ENSEÑ. 8.814,00 . 

PREESCOLAR Y.PRIMARIA 
22703 333 CONTRATOS MANTEN. ASCENSORES:EOUIPAM. 3.700,00 

CULTURALES Y MUSEOS 
• 

22703 334 CONTRATO MANT.ASCENSOR Y ELEVADOR 2.059,00 

• 

(CULTURA-TEATRO QUIJANO) 
22703 4312 CONTRATOS MANTENIMIENTO ASCENSORES: 3.815,00 . 

EDIF.MERCADO 
22703 9201 CONTRATOS MANTENIMIENTO 3.039,00 

• 

ASCENSORES:CASA CONSISTORIAL 
22703 CONTRATOS MANTENIMIENTO ASCENSORES 31.338,00 . 

22706 134 CONTRATO MANTIO. S.A.E. (TRANS-PU-URB) Y 82.743,00 
CONT.ACC.PEATONAL 

• 

22706 1511 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 30.600,00 

• 

PLANIFI-OPERAC.ESTRATEG. 

• 

22706 1721 CONTRATO LINEA VERDE 5.100,00 

22706 2313 ANALISIS EVALUACION IMPACTO DE GENERO 5.100,00 

22706 333 PREMIOS ARTES PLASTICAS • 26.634,00 

22706 433 CONTRATO EMPRESA PROMOCION ECONOMICA 7.391,00 

• 

. 

22706 REDACCIÓN PROYECTOS 157.568,00 
22707 333 CONTRATO MANTENIMIENTO RIESGOS Y 8.617,00 

DET.INCENDIOS:MUSEOS 
• 

22707 CONTRATO MANTENIMIENTO RIESGOS Y DET.INC 8.617,00 
22708 934 GASTOS RECAUDACION 2.125.000,00 

• 

. 

22708 SERVICIOS DE RECAUDACION A FAVOR DE LA ENT 2.125.000,00 
22709 165 CONTRA T. COLAS. PUBLIC-PRIVADA ALUMBRADO 2.458.284,00 

• 

PUBLIC. 

Suman los Créditos ... 41.768.937,00 39.310.653,00 . 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06/0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 45 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Capitulas 

22709 CONTRATO COLAB.PUBLICO-PRIYADA AHORRO E 2.458.284,00 
22710 9201 CONTRATO ASISTENCIA JURIDICA 49.678,00 

• 

22710 CONTRATO ASISTENCIA JURIDICA 49.678,00 
22711 150 CONTRATOS ASISTENCIA.TECNICA 51.000,00 • 

22711 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 51.000,00 

• 

22712 9201 CONTRATO MANTENIMIENTO EXTINTORES 21.555,00 . 

22712 CONTRATO MANTENIMIENTO EXTINTORES 21.555,00 
22713 9122 EMISION PROGRAMA MUNICIPAL A TRAVES DE 5.184,00 

• T.D.T. 
22713 CONTRATO REINTING PARQUE MOYIL 5.184,00 

• 

22714 2311 CONTRATO AYUDA A DOMICILIO 1.325.708,00 

22714 CONTRATO AYUDA A DOMICILIO 1.325. 708,00 
22716 334 CONTRATACION BANDA DE MUSICA 97.920,00 

22716 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 97.920,00 
22717 132 CONTRATO EXPTE SANCIONADOR 22.440,00 

INFRA.ORDENAN.SEGURIDAD CIUDADANA • 

22717 CONTRATO EXPTE SANCIONADOR INFRA.ORDENA 22.440,00 

22718 9201 CONTRATO ASISTENCIA TECNICA PROTECCION 11.000,00 
DE DATOS 

22718 CONTRATO ASISTENCIA TECNICA PROTECCION DE 11.000,00 
22720 161 CONTRATO ABASTECIMIENTO AGUA 2.654.540,00 

22720 CONTRATO ABASTECIMIENTO AGUA 2.654.540,00 
22721 9201 EDUSI: (LA 8--0T16) ASISTENCIA TECNICA 66.202,00 

' 
GESTION EDUSI 

22721 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 66.202,00 

22722 9201 EDUSI: ( LA9-0T16) CONTRATO PAGINA WEB 3.600,00 
EDUSI 

22722 CONTRATO PAGINA WEB EDUSI 3.600,00 

22723 134 EDUSI: ( LA2-0T4) ESTUDIO PARADAS TRANSP. 30.250,00 ' 

PUBLICO 
22723 CONTRATO TRANSPORTES ANEJOS 30.250,00 

Suman los Créditos ... 46.108.014,00 46.108.014,00 
'----- ------- ----- -·· ------ --- -- '······· 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06/0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 46 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articules Capítulos 

22724 334 PAGINA WEB CULTURA 3.060,00 

22724 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 3.060,00 

22725 134 CONTRAT.SEGULTIEMPO REAL AUTOBUSES 15.520,00 

22725 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 15.520,00 

22726 9271 EDUSI:( LA1-0T2) CONTRATO SERV. TARJETA 100.000,00 
FIDELIZ. CIUDADANA 

22726 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 100.000,00 

22727 1512 EDUSI: (LA5-0T6) CONTRATOS ASISTENCIA 191.667,00 
TECNICA 

22727 1513 EDUSI: ( LA6-0T9) ESTUD. PREVIOS EDIFIC. 100.000,00 
MUL TIFUN. B' PILAR 

22727 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 291.667,00 

22728 150 INSPECCION PISCINAS PRIVADAS 15.000,00 

22728 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 15.000,00 

22730 2311 CONTRATO SERVICIO DE COMIDAS A DOMICILIO 151.250,00 

22730 CONTRATO RENTING EDUC.FISICA,DEPORTES Y E 151.250,00 

22746 171 CONTRATO CONSERV. Y MANTENIMIENTO 2.545.538,00 
PARQUES Y JARDINES 

22746 CONTRATO CONSERV, Y MANTENIMIENTO PARQUE 2.545,538,00 

22747 9121 CONTRA T. MANT. SERVIDOR WEB 5.100,00 
AYUNTAMIENTO 

22747 CONTRATO MANTENIMIENTO PAGINA WEB AYUNT 5.100,00 

22754 9272 EDUSI: ( LA1-0T2) GASTOS DESARROLLO TIC EN 147.620,00 
ESTRATEGIA EDUSI 

22754 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 147,620,00 

22755 323 CONTRATO MANTEN. ALARMAS C. ENSEi\J. 13.785,00 
PREESCOLAR Y PRIMARIA 

22755 CONTRATO MANTENIMIENTO ALARMAS EDIFICIOS 1 13.785,00 

22759 9203 CONTRATO ASISTENCIA TECNICA SERVIC. 40.000,00 
ECONOMICOS. 

22759 CONTRATO ASISTENCIA TECNICA SERVICIOS ECO 40.000,00 

Suman los Créditos ... 49.436.554,00 49.436.554,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06(0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 47 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos ' Capítulos 

22760 1532 TRABAJOS REBACHEOS VIAS PUBLICAS 70.000,00 . 

22760 TRABAJOS REBACHEOS VIAS PUBLICAS 70.000,00 ' 

22764 338 CONTRATO ILUMINACION FERIAS Y FIESTAS 61.200,00 
• 

22764 CONTRATO ILUMINACION FERIAS Y FIESTAS 61.200,00 

22769 338 CONSERVACION Y MANTEN 1M. PLAYA VICARIO 430.056,00 
' 

22769 CONSERVACION Y MANTENIM. PLAYA VICARIO 430.056,00 

22777 9202 ALOJAMIENTO SERVIDORES MUNICIPALES 45.000,00 
(VIRTUALIZACION) 

22777 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 45.000,00 

22798 1511 CONTRATOS MANTEN. 3.901,00 
INFORMATICOS:PLANIF-OPERAC. ESTRATEG. 

22798 1512 CONTRATOS MANTEN. INFORMA T. 2.500,00 
INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES 

22798 163 CONTRATO SISTEMA LOCALIZ.VEHICULOS 3.500,00 
LIMPIEZA VIARIA 

22798 334 CONTRATOS MANTENIMIENTO 8.880,00 
INFORMATICOS:TAQUILLA QUIJANO 

22798 9201 CONTRATOS MANTENIMIENTO 111.100,00 
INFORMATICOS:ADM.GRAL. 

22798 9203 CONTRA T. MANTENIM. INFORMAT :PRESUPUEST, 28.500,00 
CONTAB.EINTERVENC 

22798 932 CONTRA T. MANTENIM. INFORMATICOS:G. SIST. 7.500,00 
TRIBUTARIO 

22798 CONTRATOS MANTENIMIENTO INFORMATICOS 165.881,00 

227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 15.533.377,00 
PROF. 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 20.932.722,00 

23001 9201 EDUSI: ( LA8·0T16) DIETAS 5.000,00 

23001 DIETAS 5.000,00 
i 23010 9201 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 1.938,00 

23010 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 1.938,00 

Suman los Créditos ... 50.215.629,00 50.215.629,00 50.208.691,00 50.208.691,00 
'- ------ -··· ------ --- -'---- -----



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06/0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 48 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos . Caoitulos 

23020 132 DIETAS SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 2.220,00 ·. 

23020 1511 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO (PLANIF.) 1.020,00 . 
. 

23020 1512 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.020,00 
(INFRAEST.) . 

23020 1513 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.020,00 

• 

(ARQUITECTURA-OBRAS) 
23020 9201 DIETAS PERSONAL NO DIRECTIVO 3.570,00 

• 

23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 8.850,00 

230 DIETAS 15.788,00 

• 
23101 9201 EDUSI: ( LA8-0T16) LOCOMOCION 5.000,00 

23101 LOCOMOCION 5.000,00 
23110 9201 LOCOMOCION PERSONAL DIRECTIVO 1.530,00 

23110 LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO 1.530,00 
23120 132 LOCOMOCION SEGURIDAD Y ORDEN PUBLICO 2.220,00 

23120 1511 LOCOMICION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.020,00 
(PLANIF.) 

23120 1512 LOCOMICION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.020,00 
(INFRAEST.) 

23120 1513 LOCOMICION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.020,00 
(ARQUITECTURA-OBRAS} 

23120 9201 LOCOMOCION PERSONAL NO DIRECTIVO 12.600,00 

23120 LOCOMICION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 17.880,00 

231 LOCOMOCION 24.410,00 

233 1511 OTRAS INDEMNIZACIONES (PLANIF.) 1.020,00 

23300 9121 ASISTENCIA 64.000,00 
ORG.COLEGIADOS.REPRESENTANTES POLITICOS 

23300 ASISTENCIA ORG,COLEGIADOS.REPRESENTANTES 64.000,00 

23301 9201 ASISTENCIA ORG.COLEGIADOS EMPLEADOS 22.198,00 
MCPALES. ' 

23301 ASISTENCIA ORG.COLEGIADOS EMPLEADOS MCPA 22.198,00 

Suman los Créditos ... 50.336.107,00 50.336.107,00 50.248.889,00 
- -- - ' -'·-·····- ------ ------ ------ ---



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 
' 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 49 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Capítulos 

23302 9201 PROCEDIMIENTO SELECTIVO 8.366,00 
¡ 

23302 PROCEDIMIENTO SELECTIVO 8.366,00 
• 233 OTRAS INDEMNIZACIONES 95.584,00 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 135.782,00 

240 1511 GASTOS DE PUBLICACIONES (PLANIF.) 2.040,00 
• 

240 Gastos eje edición y distribución 2.040,00 . 

24 GASTOS DE PUBLICACIONES 2.040,00 

270 2311 FONDO PARA APORTACION CONVENIOS DE 4.120,00 

• 

BIENESTAR SOCIAL 
270 GASTOS IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO 4.120,00 

• CLASIFICADAS 
27 GASTOS IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO 4.120,00 

CLASIFICADAS . 

2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 
• 

22.301.653,00 

. 

. 

Suman los Créditos ... 50.350.633,00 50.350.633,00 50.350.633,00 50.350.633,00 
L..,.__, ____ -------------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 50 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos 
• 

Capítulos 

31001 011 INTERESES PRESTAMOS A CORTO 300,00 . 

31001 INTERESES PRESTAMOS CORTO PLAZO 300,00 
• 
. 

31002 011 INTERESES DE PRESTAMOS A LARGO 100.000,00 

31002 INTERESES DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO 100.000,00 
• 

310 INTERESES 100.300,00 
• 

31 DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES 100.300,00 
FINANCIERAS EN EUROS 

352 934 INTERESES DE DEMORA 45.000,00 

• 

352 INTERESES DE DEMORA 45.000,00 

• 
359 011 OTROS GASTOS FINANCIEROS 4.700,00 

359 OTROS GASTOS FINANCIEROS 4.700,00 
. 

35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS 49.700,00 
FINANCIEROS 

• 3 GASTOS FINANCIEROS 150.000,00 
. 

• 

• 

• 

; 

i 

• 

. 

• 

• 

• 

Suman los Créditos . 50.500.633,00 50.500.633,00 50.500.633,00 50.500.633,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 51 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos 

. 

Capítulos 

41000 2311 PATRONATO PERSONAS CON DISCAPACIDAD 339.500,00 

• 

410ÓO 241 AL ORGANISMO AUTONOMO PATRON. MUNIC. DE 1.425.200,00 
EMPLEO 

41000 341 TRANSFERENCIA PATRONATO MUNICIPAL DE 2.256.000,00 
DEPORTES 

41000 433 EDUSI: (L6-0T9) ENCOMIENDA GESTIONA IMPEFE 206.388,00 

• 
41000 PATRONATOS 4.227.088,00 
410 A PATRONATOS 4.227.088,00 

41 A ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA ENTIDAD . -4.227.088,00 
LOCAL 

• 

46302 161 A LA MANCOMUN. SERV. GASSET: COMPRA AGUA 1.627.652,00 
ALTA 

46302 A LA MANCOMUN. SERV. GASSET: COMPRA AGUA 1 1.627.652,00 
463 A MANCOMUNIDADES 1.627.652,00 

• 46701 943 A CONSORCIO RESIDUOS URBANOS 2.575.500,00 

46701 AL CONSORCIO RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 2.575.500,00 
46702 943 AL CONSORCIO EMERGENCIA CIUDAD REAL. 1.485.000,00 

46702 AL CONSORCIO EMERGENCIA CIUDAD REAL (S. C. 1.485.000,00 
467 A CONSORCIOS 4.060.500,00 

46 A ENTIDADES LOCALES 5.688.152,00 
' 47901 4411 SUBVENCION TRANSPORTE COLECTIVO URBANO 2.375.000.00 

47901 SUBVENCION TRANSPORTE COLECTIVO URBANO 2.375.000,00 
47902 166 SUBV A LA EXPLOT (CONCES .. SERV. MANT. 30.000,00 

CONSERV.YFUNC.EDAR 
47902 SUBV A LA EXPLOT (CONCES .. SERV. MANT. CONSE 30.000,00 
479 OTRAS SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS 2.405.000,00 

47 A EMPRESAS PRIVADAS 2.405.000,00 

48000 2311 AYUDAS INDIVIDUALIZADAS NO PERIODICAS 200.000,00 

48000 AYUDAS INDIVIDUALIZADAS NO PERIODICAS 200.000,00 

Suman los Créditos ... 63.020.873,00 63.020.873,00 62.820.873,00 62.820.873,00 . 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 52 

Clasificación Créditos Iniciales . 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Caoitulos 

48001 2312 AYUDAS COOPERACION INTERNACIONAL AL 142.610,00 
DESARROLLO 

48001 AYUDAS AL TERCER MUNDO 142.610,00 
48003 2311 SUBVENCIONES PROYECTOS DE ACCIÓN SOCIAL 42.203,00 

48003 CRUZ ROJA 42.203,00 
48005 2311 CARITAS TRANSEUNTES 41.000,00 

48005 CARITAS TRANSEUNTES 41.000,00 
48008 2313 SUBVENCION ASOCIACION DE MUJERES 5.000,00 

48008 SUBVENCION ASOCIACION DE MUJERES 5.000,00 
48010 2311 AYUDAS NATALIDAD 130.000,00 

48010 AYUDAS NATALIDAD 130.000,00 
48011 1521 AYUDAS ADQUISICION DE VIVIENDA 200.000,00 

48011 AYUDAS ADQUISICION DE VIVIENDA 200.000,00 
48012 134 APORTACION RED DE CIUDADES QUE CAMINAN Y 1.500,00 

CIUDADES BICICLETA 
48012 APORTACION RED DE CIUDADES QUE CAMINAN 1.500,00 
48013 326 BECAS MATERIAL ESCOLAR 65.000,00 

48013 BECAS EDUCACION 65.000,00 
48014 3321 FONDO DE PROTECCION EDITORIAL 2.700,00 

48014 BECAS MOVILIDAD 2.700,00 
48015 925 SUBVENCION ASOC. SOCIALES 57.000,00 

48015 ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 57.000,00 
48016 134 BECAS MOVILIDAD 8.000,00 

48016 BECAS MOVILIDAD 8.000,00 
48017 2312 SUBVENCION CONSEJO LOCAL JUVENTUD 12.000,00 

48017 ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 12.000,00 
48019 2312 AYUDAS COOPERACION INTER. EMERGENCIAS 20.000,00 

48019 AYUDAS COOPERACION INTER. EMERGENCIAS 20.000,00 
-

Suman los Créditos ... 63.747.886,00 63.747.886,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06!0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 53 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos 
. 

Capítulos 

48020 1511 AYUDA A BECARIOS 4.000,00 . 

. 

48020 AYUDA A BECARIOS 4.000,00 
480 ATENCIONES BENEFICAS Y ASISTENCIALES 931.013,00 

48101 2311 BECAS COMEDOR ESCOLAR 90.000,00 . 

48101 BECAS COMEDOR ESCOLAR 90.000,00 . 

481 PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE ESTUDIO E 90.000,00 . 

INVESTIGACION • 

48901 9121 TRANSFERENCIA A GRUPOS POLITICOS 60.000,00 
• 

48901 TRANSFERENCIA A GRUPOS POLITICOS 60.000,00 

• 

48906 2312 ASOCIACIONES JUVENILES 12.000,00 
. 

48906 ASOCIACIONES JUVENILES 12.000,00 
48908 338 SUBV.PROMOCION FIESTA PANDORGA 5.000,00 

. 

' 
48908 SUBV.PROMOCION FIESTA PANDORGA 5.000,00 

. 

48912 334 ASOCIACIONES CULTURALES 118.909,00 

48912 ASOCIACIONES CULTURALES 118.909,00 
' 

48916 334 COFRADIAS SEMANA SANTA 32.200,00 

• 

48916 COFRADIAS SEMANA SANTA 32.200,00 

• 

48925 9121 CUOTAS F.E.M.P.(NACIONAL Y AUTONOMICA) 25.000,00 

48925 F.E.M.P. 25.000,00 
• 48926 925 SUBVENCION ANEJOS 15.000,00 

• 
48926 SUBVENCIO"f ANEJOS 15.000,00 

• 

48927 925 SUBVENCION BARRIOS Y ASOCIACION DE 10.000,00 
VECINOS 

48927 SUBVENCION BARRIOS Y ASOCIACION DE VECINO 10.000,00 
48928 925 SUBV. PROTECTORA ANIMALES 66.480,00 . 

. 

48928 SUSV. PROTECTORA ANIMALES 66.480,00 
. 

48930 161 CUOTAS CONFED. HIDOGR. Y CDAD REGANTES 5.000,00 

48930 OTRAS TRANSFERENCIAS 5.000,00 

• 

Suman los Créditos . 64.191.475,00 64.191.475,00 63.841.886,00 . 
. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06/03/2019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 54 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos 

. 
Capítulos 

48953 2311 CONVENIO SERVICIO JURIDICO ORIENTACION 5.000,00 

• 

MAYORES 60 
48953 CONVENIO SERVICIO JURIDICO ORIENTACION MAY 5.000,00 

• 

48961 338 SUBVENC. FEDERAC. DE PEÑAS. 7.300,00 
. 

48961 SUBVENC. FEDERAC. DE PEÑAS. 7.300,00 
48962 334 SUBVENCION FESTIVAL FORCLORE Y 10.000,00 

SEGUIDILLAS 
48962 SUBVENCION MAZANTINI FESTIVAL INTERNAC. FO 10.000,00 
489 OTRAS TRANSFERENCIAS 371.889,00 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 1.392.902,00 
LUCRO 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13.713.142,00 

• 

• 

• 

. 

• 

• 

. 

• 

• 

Suman los Créditos ... 64.213.775,00 64.213.775,00 64.213.775,00 64.213.775,00 64.213.775,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 55 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas • Capitulas 

500 929 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS 370.000,00 
IMPREVISTOS . 

. 

500 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 370.000,00 

50 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS 370.000,00 
IMPREVISTOS 

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS 
• 

370.000,00 
IMPREVISTOS . 

• 

• 

• 

• • 

• 

. 

• 

• 

• 

. 

• 

¡ 

• 

. 

• 

• 

. 

• 

Suman los Créditos . 64.583.775,00 64.583.775,00 64.583.775,00 64.583.775,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pag. 56 

Clasificación Créditos Iniciales . 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones 
. 

SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

60911 341 PARQUE CALISTENIA 5.000,00 
. 

60911 OTRAS INVE.NUEVAS EN INFRAEST.Y BIENES DES 5.000,00 
60912 134 INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD SOSTENIBLE 150.000,00 • 

60912 OTRAS INVE.NUEVAS EN INFRAEST.Y BIENES DES 150.000,00 
. 

60982 1512 ACCESO CAMPUS POR C/CALATRAVA 350.000,00 

60982 OTRAS INVE.NUEVAS EN INFRAEST.Y BIENES DES 350.000,00 
60984 1532 URBANIZACION CALLE FERNANDO ALONSO DE 150.000,00 

coc 
60984 OTRAS INVE.NUEVAS EN INFRAEST.Y BIENES DES 150.000,00 
609 OTRAS INVE.NUEVAS EN INFRAEST.Y BIENES 655.000,00 

DEST.AL USO GRAL. 
60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y 655.000,00 

BIENES DEST.USO GRAL. 
61919 1532 REPOSICION PAVIMENTACION Y ACERADOS 150.000,00 

C/TOLEDO 
61919 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 150.000,00 
61921 1532 REPOSICION PAVIMENT. Y ACERADOS 150.000,00 

C/CALATRAVA 
61921 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 150.000,00 
61922 1532 REPOSICION PAVIMENT. Y ACERADOS 150.000,00 

C/ALTAGRACIA 
61922 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 150.000,00 
61923 1532 REPOSICION PAVIMENT. Y ACERADOS C/ 150.000,00 

CARDENAL MONESCILLO 
61923 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 150.000,00 
61924 1532 REPOSICION PAVIMENTO C/MONTESA 100.000,00 

61924 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 100.000,00 
• 61925 1532 REP. P,AVIMENTO VIAS PUBLICAS NUEVO 150.000,00 

PARQUE 
61925 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 150.000,00 
61926 1532 REPOSICION PAVIMENTO VIAS PUBL. LOS 150.000,00 

ROSALES 

Suman los Créditos . 66.238.775,00 66.088.775,00 65.238.775,00 65.238.775,00 • 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. < 57 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Capítulos 

61926 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 150.000,00 

61927 1532 REPOS. PAVIMENT. VIAS PUBL B' PIO XII 150.000,00 

61927 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 150.000,00 

61928 1512 MEJORA PASOS AVE-UNIVERSIDAD 80.000,00 

61928 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES D 80.000,00 

61979 1513 EDUSI: (L5-0T6) REPOSICION VIAS PUBLICAS 421.334,00 
BARRIO EL PILAR 

61979 EDUSI: REPOSICION VIAS PUBLICAS BARRIO EL PI 421.334,00 

619 OTRAS INVER.DE REPOS.EN INFRAEST.Y BIENES 1.651.334,00 
DEST.AL USO GRAL. 

61 INVER.DE REPOSICION EN INFRAEST Y BIENES 1.651.334,00 
DEST AL USO GENERAL 

62280 1513 ADECUACION EDIFICIO Y ENTORNO SILOS 350.000,00 

62280 EDIFICIOS Y OTRAS 350.000,00 

62281 164 CONSTRUCCIÓN DE SEPULTURAS/NICHOS 25.000,00 

62281 EDIFICIOS Y OTRAS 25.000,00 

62283 134 ADECUACION ESPACIO SEiiiALIZACION/DEP. 200.000,00 
VEHICULOS 

62283 EDIFICIOS Y OTRAS 200.000,00 

62284 1512 EDUSI: ( LA5-0T6) SOTERRAMIENTO LINEAS BAJA 135.000,00 
TENSION B' PILAR 

62284 EDIFICIOS Y OTRAS 135.000,00 

622 EDIFICIOS Y OTRAS 710.000,00 

62362 1721 EDUSI: ( LA6) MATERfAL TECNICO CIUDAD REAL 39.431,00 
SIN RUIDO 

62362 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILL 39.431,00 

62367 9122 ADOUISICION EQUIPOS TVCR 160.000,00 

62367 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILL 160.000,00 

623 MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y 199.431,00 
UTILLAJE 

62413 135 ADQUISICION AMBULANCIA PROTECCION CIVIL 70.000,00 

Suman los Créditos ... 67.869.540,00 67.799.540,00 67.799.540,00 66.890.1 09,0p • 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06/0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 58 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

62413 MATERIAL DE TRANSPORTE 70.000,00 

624 MATERIAL DE TRANSPORTE 70.000,00 

62602 9272 EDUSI: (LA1-0T2) SOFTWARE GESTION SIST. 20.000,00 
CITA PREVIA 

62602 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 20.000,00 

62603 9272 EDUSI: ( LA1-0T2) IMPLEMENTAC. RED WIFI CASA 3.000,00 
DE LA CIUDAD 

62603 EQUIPOS DE OFICINA Y PROCESOS DE INFORMACI 3.000,00 
62604 9272 EDUSI: ( LA1-0T2) ADQUISICION SISTEMA DE 30.000,00 

DIFUSION MOVIL 
62604 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 30.000,00 
62614 9271 EDUSI: (LA1-0T2) ADQUISICION MATERIAL 15.000,00 

INFORMATICO 
62614 EDUSI: ADQUISICION MATERIAL INFORMATICO 15.000,00 

626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 68.000,00 

62701 134 EDUSI: (LA2-0T4) PROY. ACCESIB Y EFIC. EN 338.594,00 
TRANSP.PUBL. 

62701 EDUSI:PROYECTO ACCESIBILIDAD Y EFICIENCIA E 338.594,00 
627 PROYECTOS COMPLEJOS 338.594,00 

62 INVERSION NUEVA ASOC.AL FUNC.OPERAT.DE 1.386.025,00 
LOS SERVICIOS 

63201 2311 EDUSI: ( LA7-0T9) REHABILIT. CENTRO SOCIAL B' 210.297,00 
PILAR 

63201 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 210.297,00 

63216 1512 EDUSI: (LA3-0T4) REHAB. INTEG. ENERG. Y 330.206,00 
ENERG. RENOV. 

63216 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 330.206,00 

63253 1512 EDUSI: (LA3-0T4) PROYECTO EFICACIA 165.000,00 
ENERGETICA MUNICIPAL 

63253 EDUSI: PROYECTO EFICACIA ENERGETICA MUNICIF 165.000,00 

632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 705.503,00 ' 

63 INVERSION DE REPOSIC ASOCIAL FUNC 705.503,00 
OPERATIVO DE LOS SERVCIO 

Suman los Créditos ... 68.981.637,00 68.981.637,00 68.981.637,00 68.981.637,00. 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 59 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

6 INVERSIONES REALES 4.397.862,00 

Suman los Créditos .. 68.981.637,00 68.981.637,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06/0312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 60 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos • Capítulos 

71000 433 EDUSI: (LA6-0T9) ENCOMIENDA GESTION A 145.000,00 • 

IMPEFE . 

71000 A Organismos Autónomos de la Entidad Local 145.000,00 . 

710 A Organismos Autónomos de la Entidad Local 145.000,00 

71 A ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA ENTIDAD 145.000,00 
LOCAL . 

72301 161 TRANSFERENCIA ACUA SUR iNFRAESTRUCT. 1.220.887,00 
AGUAS 

; 

72301 ' 1.220.887,00 

• 

TRANSFERENCIA ACUA SUR INFRAESTRUCT. AGU 
72302 161 TRANSFERENCIA ACUA SUR OBRAS E.D.A.R. 1.613.491,00 

72302 TRANSFERENCIA ACUA SUR OBRAS E.D.A.R. 1.613.491 ,00 

• 723 A SOC.MERC.ESTATAL, ENTD.PUB.EMP.Y OTROS 2.834.378,00 
ORG.PUBLICOS• 

72 A LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO 2.834.378,00 

7 TRANSFENCIAS DE CAPITAL . 2.979.378,00 

• 

. 

; 

• 

• 

! 

• 

1 

• 

. 

• 
• 

Suman los Créditos ... 71.961.015,00 71.961.015,00 71.961.015,00 71.961.015,00: 71.961.015,00! 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 06/0312019 13:08:45 
' 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 61 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

83000 9201 ANTICIPOS REINTEGRABLES 250.000,00 

83000 ANTICIPOS REINTEGRABLES 250.000,00 
830 A CORTO PLAZO 250.000,00 
83 PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO 250.000,00 

8 ACTIVOS FINACIEROS 250.000,00 

Suman los Créditos ... 72.211.015,00 72.211.015,00 72.211.015,00 72.211.015,00 72.211.015,00 
--



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL o Fecha Obtención 0610312019 13:08:45 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág 62 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos 
• 

Capítulos 

91300 011 AMORTIZACION PRESTAMOS A LARGO 525.000,00 
. 

91300 AMORTIZACION PRESTAMOS UP INVERSIONES PR 525.000,00 
; 

913 AMORTIZ. PRESTAMOS UPLAZO ENTES FUERA 525.000,00 • 

SECTOR PUBLICO 
91 AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y DE OP.EN 525.000,00 

EUROS 
9 PASIVOS FINANCIEROS 525.000,00 

¡ 
; 

• 

• 

Suman los Créditos ... 72.736.015,00 72.736.015,00 72.736.015,00 72.736.015,00. 72.736.015,00 
----- .. ------------ '······· 



cftb -• AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

ESTADO DE INGRESOS 



PRESUPUESTO DE INGRESOS 

Por Conceptos/Subconceptos 

EJERCICIO 2019 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 0610312019 13:17:24 
Pág. 1 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Conc. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Artículos . Por Capítulos 

1 10 100 100 CESION I.R.P.F 1.602.870.00 
. 

1 10 100 CESION I.R.P.F. 1.602.870,00 

1 10 SOBRE LA RENTA 1.602.870,00 

1 11 112 112 IMPUESTO BIENES INMUEBLES NATURALEZA RUSTICA 900.000.00 

1 11 112 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES RUSTICA 900.000,00 

1 11 113 113 IMPUESTO BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA 26.367.000.00 

1 11 113 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANA 26.367.000,00 

1 11 114 114 IMPUESTO SOBRE MUEBLES INMUEBLES DE 300.000.00 
CARACT.ESPECIALES 

1 11 114 IMPUESTO SOBRE MUEBLES INMUEBLES DE 300.000,00 
CARACT.ESPECIALES 

1 11 115 115 IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA 4.510.000.00 

1 11 115 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCION MECÁNICA 4.510.000,00 

1 11 116 116 IMPUESTO INCREMENTO VALOR TERRENOS URBANOS 1.925.300.00 

1 11 116 IMPUESTO $/INCREMENTO DEL VALOR DE LOS 1.925.300,00 
TERRERNOS DE NAT.URB. 

1 11 SOBRE EL CAPITAL 34.002.300,00 

1 13 130 130 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS 1.180.000.00 

1 13 130 IMPUESTOS SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS 1.180.000,00 

1 13 SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS 1.180.000,00 

1 IMPUESTOS DIRECTOS 36.785.170,00 

2 21 210 210 CESION I.V.A 1.170.000.00 

2 21 210 IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO 1.170.000,00 

2 21 SOBRE EL VALOR AÑADIDO 1.170.000.00 

2 22 220 22000 IMPUESTOS ESPECIALES $/ALCOHOL Y BEBIDAS 16.400.00 
DERIVADAS 

2 22 220 22001 IMPUESTOS ESPECIALES $/CERVEZA 6.300.00 

2 22 220 22003 IMPUESTOS ESPECIALES $/LABORES DEL TABACO 156.000.00 

2 22 220 22004 IMPUESTOS ESPECIALES $/HIDROCARBUROS 300.000.00 

Suman fas Previsiones 38.434.260,00 37.955.170,00 37.955.170,00 36.785.170,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 0610312019 13:17:24 
Pág. 2 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACION DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Conc. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos 

2 22 220 22006 IMPUESTOS ESPECIALES S/PRODUCTOS INTERMEDIOS 390.00 

2 22 220 IMPUESTOS ESPECIALES 479.090,00 

2 22 IMPUESTO SOBRE CONSUMOS ESPECIFICOS 479.090,00 

2 29 290 290 IMPUESTOS S/CONSTRUCCIONES, INST. Y OBRAS 1.567.019.00 

2 29 290 IMPUESTOS SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES 1.567.019,00 
Y OBRAS 

2 29 291 291 COTOS DE CAZA Y PESCA 3.400.00 

2 29 291 IMPUESTO S/GASTOS SUNTUARIOS (COTOS DE CAZA Y 3.400,00 
PESCA) 

2 29 OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS 1.570.419,00 

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 3.219.509,00 

3 30 300 300 SERVICIO SUMINISTRO DE AGUA 4.550.000.00 

3 30 300 SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA 4.550.000,00 

3 30 301 301 SERVICIO DE SANEAMIENTO 822.000.00 

3 30 301 SERVICIO DE ALCANTARILLADO 822.000,00 

3 30 302 302 SERVICIO DE RECOGIDAS DE BASURAS 3.700.000.00 

3 30 302 SERVICIO DE RECOGIDAS DE BASURAS 3.700.000,00 

3 30 306 306 CEMENTERIO 125.000.00 

3 30 306 CEMENTERIO 125.000,00 

3 30 TASAS POR LA PRESTACIÓN DE SERV.PÚBLICOS BÁSICOS 9.197.000,00 

3 31 311 31100 TASA PRESTACION SERV. AYUDA A DOMICILIO 78.000.00 

3 31 311 31101 TASA SERVICIO COMIDAS A DOMICILIO 33.000.00 

3 31 311 SERVICIOS ASISTENCIALES 111.000,00 

3 31 TASAS POR PRESTACIÓN DE SERV.PUB.CARACTER 111.000,00 
SOCIAL Y PREF. 

3 32 325 325 TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS 125.000.00 

3 32 325 TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS 125.000,00 

3 32 326 326 TASA POR RETIRADA DE VEHICULOS 59.000.00 

3 32 326 TASA POR RETIRADA DE VEHICULOS 59.000,00 

Suman las Previsiones 49.558.679,00 49.496.679,00 49.312.679,Q<J 40.004.679,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos 

Clasificación 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Conc. Subcon. 

3 32 327 327 MERCADOS 

3 32 327 MERCADOS 

3 32 328 328 LICENCIAS DE APERTURA 

3 32 328 LICENCIAS DE APERTURA 

3 32 329 32901 LICENCIAS DE AUTOTAXI 

3 32 329 32902 CELEBRACION DE MATRIMONIOS 

3 32 329 32903 SERVICIO DE TRANSPORTE DE VIAJEROS T. DORADA 

3 32 329 32904 TEATRO QUIJANO 

3 32 329 OTRAS TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACT.DE 
COMP.LOCAL 

3 32 TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACT.DE COMPENTENCIA 
LOCAL 

3 33 331 331 ENTRADA VEHICULOS POR ACERAS 

3 33 331 ENTRADA VEHICULOS POR ACERAS 

3 33 332 33201 SUBSUELO, SUELO Y VUELO V.PUBL.U.FENOSA 
DISTRIBUCION, S.A. 

3 33 332 33202 SUBSUELO, SUELO Y VUELO V.PUBL.UNION FENOSA 
COMERCIAL, S.L. 

3 33 332 33203 OCUPACION V.P.ENDESA ENERGIA 

3 33 332 33204 OCUPACION V.P. IBERDROLA 

3 33 332 33205 OCUPACION V.P.HIDROCANTABRICO ENERGIA 

3 33 332 33206 SUBSUELO, SUELO Y VUELO V.PUBL. GAS NATURAL S.U.R. 
SDG, S.A. 

3 33 332 33207 SUBSUELO, SUELO Y VUELO V.PUBL. GAS NATURAL 
SERVICIOS, S.A. 

3 33 332 33208 SUBSUELO, SUELO Y VUELO V.PUBL. GAS NATURAL 
COMERCIALIZADORA 

3 33 332 33209 OCUPAC. VUELO,SUELO Y SUBSUEL. GAS NATUR. C-LA 
MANCHA 

3 33 332 33210 OCUPAC. VUELO, SUELO Y SUBSUEL. IBERDREOLA 
GENER. S.A. U. 

Suman las Previsiones 

(ANTEPROYECTO) 

Por Subconceptos 

62.000.00 

150.000.00 

312.00 

17.000.00 

1.000.00 

11.000.00 

930.000.00 

423.621.00 

65.000.00 

29.000.00 

5.000.00 

8.000.00 

120.000.00 

92.000.00 

60.000.00 

85.000.00 

60.000.00 

51.618.812,00 

Fecha Obtención 06103/2019 

Pág. 

13:17:24 

3 

PREVISIONES INICIALES 

Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos 

62.000,00 

150.000,00 

29.312,00 

425.312,00 

930.000,00 

50.667.991,00 49.737.991,00 40.004.679,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 0610312019 13:17:24 
Pág. 4 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Conc. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos 

3 33 332 33211 OCUPAC. VUELO, SUELO Y SUBSUELO, E. ON, ESPAÑA 3.200.00 
ENERG.S.L. 

3 33 332 33212 OCUPAC. VUELO,SUELO Y SUBSUELO IBERDROL. 740.00 
COMERCIAL.S.A. 

3 33 332 33213 OCUPAC.VUELO, SUELO Y SUBSUELO, ALPIQ ENERGIA 1.500.00 
ESPAÑA SAU 

3 33 332 33214 SUBSUELO, SUELO Y VUELO, ACCIONA ENERGIA 4.000.00 

3 33 332 33215 TASA OCUP.VUELO,SUELO Y SUBSUELO, DISTINTAS 153.000.00 
COMPAÑIAS ELECTR 

3 33 332 TASA POR UTILIZ.PRIVAT.O APROV.ESPECIAL POR 1.110.061,00 
EMP.EXPLOT.DE SE 

3 33 333 33302 TASA OCUP.VIA PUBLICA CABLEUROPA, S.A. U. (ONO) 45.000.00 

3 33 333 33303 OCUPACION V.P.FRANCE TELECOM 2.000.00 

3 33 333 TASA POR UTIL PRIVAT O APROVE ESP POR EMP. EXPL.DE 47.000,00 
SER TELEC 

3 33 334 334 CALICATAS Y ZANJAS VIA PUBLICA 14.000.00 

3 33 334 TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS 14.000,00 

3 33 335 335 OCUPACION VIA P.MESAS Y SILLAS 220.000.00 

3 33 335 TASA POR OCUPACIÓN V. PÚBLICA CON TERRAZAS 220.000,00 
(MESAS Y SILLAS) 

3 33 336 336 OCUPACVIA PUBLICA SUSPENS.TEMP.TRAF.(CORTE 11.000.00 
CALLE) 

3 33 336 TASA POR OCUP.V.PÚBLICA CON 11.000,00 
SUSPENS.TEMP.TRÁFICO RODADO 

3 33 337 337 TASA OCUPACION VIA PUBLICA CON CAJEROS AUTOM. 35.000.00 

3 33 337 TASA OCUPACION VIA PUBLICA CON CAJEROS AUTOM. 35.000,00 

3 33 338 338 COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑA 191.000.00 

3 33 338 COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑA 191.000,00 

3 33 339 33901 KIOSCOS VIA PUBLICA 14.000.00 

3 33 339 33902 PUESTOS, BARRACAS, ETC. 117.000.00 

3 33 339 33903 OCUPA.MERCANCIAS,MATERIALES CONSTRUCC.,ETC. 10.300.00 

3 33 339 33904 TASAS ANIMALES PELIGROSOS 800.00 

Suman las Previsiones 52.438.152,00 
' 

52.296.052,00 49.737.991,00 40.004.679,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 06103/2019 13:17:24 
Pág. 5 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Conc. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos 

3 33 339 OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO 142.100,00 
PÚBLICO 

3 33 TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVAT.O EL APROV.ESPEC.DEL 2.700.161,00 
DOM.PUBL.L 

3 34 342 34201 PRECIO PUBLICO CAL 17.000.00 

3 34 342 SERVICIOS EDUCATIVOS 17.000,00 

3 34 349 34902 PRECIO PUBLICO ACTIVIDADES CDNCEJALIAS 12.000.00 

3 34 349 OTROS PRECIOS PÚBLICOS 12.000,00 

3 34 PRECIOS PUBLICOS POR LA PRESTACION DE SERVICIOS 29.000,00 

3 36 361 361 ENAJENACION VEHICULOS ABANDONADOS 500.00 

3 36 361 VEHICULOS ABANDONADOS 500,00 

3 36 VENTAS 500,00 

3 38 389 389 REINTEGROS OPERACIONES CORRIENTES (E. CERRADOS) 4.000.00 

3 38 389 OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES 4.000,00 

3 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES 4.000,00 

3 39 391 39100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS 200.00 

3 39 391 39110 MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS 350.00 

3 39 391 39120 MULTAS POR INFRACCIONES DE CIRCULACION 1.380.000.00 

3 39 391 39130 MULTAS POR INFRACCIONES ORDENANZA DE LIMPIEZA 120.000.00 

3 39 391 39140 OTRAS MULTAS Y SANCIONES DE ORDENZANAS 50.000.00 

3 39 391 MULTAS 1.550.550,00 

3 39 392 39200 RECARGO POR DECLARACIONES EXT.SIN REQUERL 30.000.00 

3 39 392 39210 RECARGO EJECUTIVO 38.000.00 

3 39 392 39211 RECARGO DE APREMIO 270.000.00 

3 39 392 RECARGOS DE PERIODOS EJECUTIVOS Y POR 338.000,00 
DECLEXTEMP.SIN REQ. P 

3 39 393 393 INTERESES DE DEMORA 145.000.00 

3 39 393 INTERESES DE DEMORA 145.000,00 

Suman /as Previsiones 54.512.202,00 54.505.202,00 52.4 71.652,00 40.004.679,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 0610312019 13:17:24 
Pág. 6 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art Cene. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Artículos . Por Capítulos 

3 39 397 39701 CANON URBANISTICO ACTUACION SUELO RUSTICO (2% 7.000.00 
PROYECTO) 

3 39 397 39708 DIFERENCIA DE APROVEHAM.URBANIST(ASISTEMATICOS) 40.000.00 

3 39 397 APROVECHAMIENTOS URBANISTICOS 47.000,00 

3 39 398 398 INDEMNIZACION POR CONTRA T. DE SEGURO NO VIDA 100.00 

3 39 398 INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VIDA 100,00 

3 39 399 39901 RECURSOS EVENTUALES E IMPREVISTOS 30.000.00 

3 39 399 39902 IMPREVISTOS 15.000.00 

3 39 399 39904 INGRESOS DIVERSAS CONCEJALíAS 30.000.00 

3 39 399 39905 ENTRADAS TEATRO QUIJANO- ARTES ESCENICAS 50.000.00 

3 39 399 39906 REINTEGRO ANUNCIOS A CARGO PARTICULARES 6.000.00 

3 39 399 39907 COSTAS RECAUDACION 26.000.00 

3 39 399 39911 INGRESOS ACT.PROGRAM.ESTATAL CIRC.ESPECT.PLATEA 35.000.00 

3 39 399 39912 INGRESOS POR ESTANCIA EN RESIDENCIA ANDAMARC 12.000.00 

3 39 399 39913 INGRESOS PROCESOS SELECTIVOS 500.00 

3 39 399 39914 REINTEG. GASTOS CORREOS Y MANTEN. SOFTWARE 125.000.00 
OFIC.GEST. TRIBUT 

3 39 399 39915 RECOGIDA DE RESIDUOS EN PUNTO LIMPIO LARACHE 12.000.00 

3 39 399 OTROS INGRESOS DIVERSOS 341.500,00 

3 39 OTROS INGRESOS 2.422.150,00 

3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 14.889.123,00 

4 42 420 42010 FONDO COMPLEMENTARIO DE FINANCIACION 13.386.000.00 

4 42 420 42092 TRANSFRENCIA DEPOSITO DE DETENIDOS 9.000.00 

4 42 420 42093 SUB. TRASPORTE PUBLICO M.E.H. 122.000.00 

4 42 420 42096 ABIERTO HASTA EL ALBA 9.331.00 

4 42 420 DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO 13.526.331,00 

4 42 DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO 13.526.331,00 

4 45 450 45003 SUBVENCION JUNTA COMUNIDADES PLAN CONCERTADO 334.775.00 

Suman las Previsiones 69.425.526,00 68.420.133,00 68.420.133,00 54.893.802.00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 0610312019 13:17:24 
Pág. 7 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Cene. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Artículos Por Capftulos 

4 45 450 45004 CONVENIO JUNTAA DE COMUNIDADES AYUDA A 670.618.00 
DOMICILIO 

4 45 450 45006 CONVENIO JUNTA DE COMUNIDAD CENTRO ATENCION 16.000.00 
INFANCIA 

4 45 450 45031 SUBVEN. CONVENIO CON CEIP M' DE PACHECO 16.800.00 

4 45 450 DE LAS ADMINISTRACIONES GENERALES DE LAS 1.038.193,00 
COMUNID AUTONOMAS 

4 45 455 45538 CONVENIO JCCM PROGRAMACION ARTES ESCENICAS 34.000.00 

4 45 455 DE COMUNIDADES AUTONOMAS 34.000,00 

4 45 DE COMUNIDADES AUTONOMAS 1.072.193,00 

4 48 480 48001 CONVENIO UNIVER. C-LAMANCHA MANTENIMIENTO 89.000.00 
ZONAS VERDES 

4 48 480 DONATIVOS Y SUBVENCIONES 89.000,00 

4 48 DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 89.000,00 

4 49 490 49000 CONVENIO "EUROPE DIRECT" 31.350.00 

4 49 490 DEL FONDO SOCIAL EUROPEO 31.350,00 

4 49 491 491 DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL 1.053.119.00 

4 49 491 DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL 1 .053.119,00 

4 49 DEL EXTERIOR 1.084.469,00 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 15.771.993,00 

5 52 520 52000 CUENTAS CORRIENTES DE AHORRO 5.000.00 

5 52 520 EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 5.000,00 

5 52 INTERESES DE DEPOSITOS 5.000.00 

5 55 550 550 DE CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON 87.358.00 
CONTRAPRESTACION PERIODIC 

5 55 550 DE CONCESIONES ADMINIST. CONTRAPREST. PERIODICA 87.358,00 

5 55 PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROV.ESPECIALES 87.358,00 

5 INGRESOS PATRIMONIALES 92.358,00 

7 79 791 791 DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL 1.211.414.00 

7 79 791 DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL 1.211.414,00 

Suman las Previsiones 71.969.567,00 71.969.567,00 70.758.153,00 70.758.153,00 
------- -------- -------



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 06/03/2019 13:17:24 

Pág. 8 
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Conc. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos 

7 79 DEL EXTERIOR 1.211.414,00 

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.211.414,00 

8 83 830 83000 ANTICIPOS REINTEGRABLES 250.000.00 

8 83 830 REINTEGROS DE PRESTAMOS DE FUERA DEL SECTOR 250.000,00 
PUB.A CORTO PLAZ 

8 83 REINTEGRO DE PRESTAMOS FUERA DEL SECTOR 250.000.00 
PUBLICO 

8 ACTIVOS FINANCIEROS 250.000,00 

9 91 913 91300 PRESTAMOS LARGO PLAZO 516.448.00 

9 91 913 PRESTAMOS RECIBIDOS A L. PLAZO DE ENTES F.SECTOR 516.448,00 
PUB. 

9 91 PRESTAMOS RECIBIDOS EN EUROS 516.448,00 

9 PASIVOS FINANCIEROS 516.448,00 

Suman /as Previsiones 72.736.015,00 72.736.015,00 72.736.015,00 72.736.015,00 



PRESUPUESTO DE LA 
CORPORACIÓN 

Resumen de 
Gastos e Ingresos 

EJERCICIO 2019 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL Fecha Obtención 06/03/2019 

EJERCICIO ECONOMICO DE 2019 
RESUMEN 

(ANTEPROYECTO) ESTADO DE GASTOS 

CAPÍTULOS DENOMINACIQN Importe 
-- -- --- ---- ......... ··-·································· ·-··i ··-·············· 

1. OPERACIONES NO FINANCIERAS 

1.1 OPERACIONES CORRIENTES 

1 REMUNERACIONES PERSONAL 

2 GASTOS-BIENES-CORRIENTES 

3 GASTOS FINANCIEROS 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREV 1ST OS 

1.2 OPERACIONES DE CAPITAL 

6 INVERSIONES REALES 

7 TRANSFENCIAS DE CAPITAL 

2. OPERACIONES FINANCIERAS 

8 ACTIVOS FINACIEROS 

9 PASIVOS FINANCIEROS 
'"' .. ,_. -·--- --- -- ---- ---- -- --- --- ___ , 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS¿ 
.......•...•........................ ········ ....................... . 

28.048.980,00 

22.301.653,00 

150.000,00 

13.713.142,00 

370.000,00 

4.397.862,00 

2.979.378,00 

250.000,00 ! 

525.000,00 ; 
------ ··-~ --.-------- -·-j 

72.736.015,00 
- --------- __ J 

(ANTEPROYECTO) 

RESUMEN 

ESTADO DE INGRESOS 

CAPÍTULOS 

1 
2 

3 
4 
5 

7 

DENOMINACIÜN 

1. OPERACIONES NO FINANCIERAS 

1.1 OPERACIONES CORRIENTES 

IMPUESTOS DIRECTOS 
IMPUESTOS INDIRECTOS 
TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INGRESOS PATRIMONIALES 

1.2 OPERACIONES DE CAPITAL 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

2. OPERACIONES FINANCIERAS 

Importe 
.............. ;...................... ··············· 

36.785.170,00 
3.219.509,00 

14.889.123,00 
15.771.993,00 

92.358,00 

1.211.414,00 

8 ACTIVOS FINANCIEROS 250.000,00 
9 PASIVOS FINANCIEROS 516.448,00 

¡ .......................... ¡.............. . ......... ································································································································ -+················ 

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS¿ 72.736.015,00 



AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

ANEXO DE INVERSIONES 

A REALIZAR EN EL EJERCICIO 

(art. 168.1 d) RD LEG. 2/2004) 



PLAN INVERSIONES 2019 

PRESUPUESTO DE 2.019 INVERSIONES PRESUPUESTO 

NO Prograr Econon Denominación Partida 
1 134 62283 ADECUACION ESPACIO SEÑALIZACION/DEP. VEHICULOS 200.000,00 
2 134 62701 EDUSI: PROYECTO ACCESIBILIDAD Y EFICIENCIA EN TRANSPORTE PUBLICO 338.594,00 
3 134 60912 INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD SOSTENIBLE 150.000,00 
4 135 62413 ADQUISICION AMBULANCIA PROTECCION CIVIL 70.000,00 
5 1512 60982 ACCESO CAMPUS POR C/CALATRAVA 350.000,00 
6 1512 61928 MEJORA PASOS AVE-UNIVERSIDAD 80.000,00 
7 1512 62284 EDUSI: SOTERRAMIENTO LINEAS BAJA TENSION BARRIO DEL PILAR 135.000,00 
8 1512 63216 EDUSI: REHABILITACION INTEGRAL ENERG. Y ENERGIAS RENOVABLES 330.206,00 
9 1512 63253 EDUSI: PROYECTO EFICACIA ENERGETICA MUNICIPAL 165.000 00 
10 1513 61979 EDUSI: REPOSICION VIAS PUBLICAS BARRIO DEL PILAR 421.334,00 
11 1513 62280 ADECUACION EDIFICIO Y ENTORNO SILOS 350.000,00 
12 1532 60984 URBANIZACION CALLE FERNANDO ALONSO DE COCA 150.000,00 
13 1532 61919 REPOSICION PAVIMENTACION Y ACERADOS C/TOLEDO 150.000,00 
14 1532 61921 REPOSICION, PAVIMENTACION Y ACERADOS C/CALATRAVA 150.000,00 
15 1532 61922 REPOSICION Y PAVIMENTACION ACERADOS C/AL TAGRACIA 150.000,00 
16 1532 61923 REPOSICION, PAVIMENTACION Y ACERADOS C/CARDENAL MONESCILLO 150.000,00 
17 1532 61924 REPOSICION PAVIMENTO C/MONTESA 100.000,00 
18 1532 61925 REPOSICION, PAVIMENTO VIAS PUBLICAS NUEVO PARQUE 150.000,00 
19 1532 61926 REPOSICION PAVIMENTO VIAS PUBLICAS LOS ROSALES 150.000,00 
20 1532 61927 REPOSICION PAVIMENTACION VIAS PUBLICAS BARRIO PIO XII 150.000,00 
21 164 62281 CONSTRUCCION DE SEPULTURAS/NICHOS 25.000,00 
22 1721 62362 EDUSI: MATERIAL TECNICO CIUDAD REAL SIN RUIDO 39.431,00 
23 2311 63201 EDUSI: REHABILITACION CENTRO SOCIAL BARRIO DEL PILAR 210.297,00 
24 341 60911 PARQUE CALISTENIA 5.000,00 
25 433 71000 EDUSI: (LA6-0T9l ENCOMIENDA GESTION IMPEFE 145.000,00 
26 9122 62367 ADQUISICION EQUIPOS TVCR 160.000,00 
27 9271 62614 EDUSI: ADQUISICION MATERIAL INFORMATICO 15.000,00 
28 9272 62602 EDUSI: SOFTWARE GESTION SISTEMA CITA PREVIA 20.000,00 
29 9272 62603 EDUSI: IMPLEMENTACION RED WIFI CASA DE LA CIUDAD 3.000,00 
30 9272 62604 EDUSI: ADQUISICION SISTEMA DE DIFUSION MOVIL 30.000,00 

TOTAL 4.542.862,00 
------· ---·-··-



('('Í}) 
~ 

• AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 

ANEXO DE INVERSIONES 
A REALIZAR EN EL EJERCICIO 

(art. 168.1 d) RD LEG. 2/2004 

CUADRO DE FINANCIACIÓN 

Capítulos VI Y VII 



N" 

1 134 
2 134 
3 134 
4 135 

12 

8 15' 
9 15' 
10 1513 

5: 
5 1S: 

16 1532 
17 1532 

21 164 
22 1721 
23 2311 
24 

8 1927" 
29 9272 
30 9272 

TOTAL 

62283 
62701 
60912 
62< 
6C 

~2S 
16197' 

~2 
~ 

31! 

>;;t.t 

62281 
62362 
6321 

PLAN DE INVERSIONES 2.019 -CUADRO DE FINAN ClAC ION 

PRESUPUESTO DE 2.019 INVERSIONES 

1 Partida 

ADECUACION ESPACIO SEÑALIZA' 

EDUSI: PROYECTO ACCESIBILIDAD Y 

IAI 
UCTURAS MOVILIDAD 

1 AMBULANCIA P 
¡POR C/CALr 

tA PASOS AVE-UNIVERSIDAD 

co \/FHICULOS 

\EN 
LE 

:ION CIVIL 

'ORTE PUBLICO 

EDUSI: SOTERRAMIENTO LINEAS BAJA TENSION BARRIO DEL PILAR 
EDUSI: REHABILITACIÓN INTEGRAL ENERG. Y ENERGIAS RENOVAR! F~ 

EDUSI: PROYECTO EFICACIA ENERGETICA MUNICIPAL 

EDUSI: REPOSICION VIAS PUBLICAS BARRIO DEL PILAR 

¡y 

~~~F 

) Y ENTORNO SILOS 

1 CALLE FERNANDO ALONSO DE COCA 
.CION Y ACERADOS Cff 

~TACIONY 

~TACION ,DOS C/AL' ·--·· 
ONYAI lOS C/C 

)( 

) VIAS PUBLICAS NUEVO 

) VIAS PUBLICAS LOS R 

\TRAVA 

TACION VIAS PUBLICAS BARRIO PIO XII 
--------

GONSTRUCCION DE SE-·p-·u .. L-T"U ·-RA·S-/"N ··¡e .... H.O ··s -· 

EDUSI: MATERIAL TECNICO CIUDAD REAL SIN RUIDO 
EDUSI: REHABILITACION CENTRO SOCIAL BARRIO DEL PILAR 

PARQUE CALISTENIA 
EDUSI: (LA6-0T9) ENCOMIENDA GESTION 

ADQUISICION EQUIPOS TVCR 

EDUSI. ADQUISICION MATERIAL IN~üRMA lll'ü 

]EDUSI. __ SQFTWARE_GESTION SISTEMA(;IT~ 
EDUSI: IMPLEMENTACION RED WIFI CASA DE LA CIUDAD 
EDUSI: ADQUISICION SISTEMA DE DIFUSION MOVIL 

10 

DotPresup. 

200.000,00 
338.594,00 
150.000,00 
7 

1 
33o.2oe,oo 

165.000 
121. 

,00 
150.000,00 
150.000, 
10 

J,OC 
!5.000,00 

-39.431,00 
210.297,0( 

5.01 
-1-,-
--:¡; 

20.0000f 
3.000 or 

30.000 

Préstamo 
(Cap.IX 

Ingresos) 

2n fi94 or 

27.000,0C 

66.041,00 
33.000,0G 

7.887,00 
4? ORO 00 

3.000,00 
4000,00 

600,00 
6.000,00 

FINANCIACION 

Ingresos 
corrientes 

200.000,00 
12fi ooo 
1E 
7 

32 
J,OC 

27.ooo on 

iO.OOO,OC 
).000.00 
).000,00 

150.000,00 
150 ooo 
1 

,00 
iO.OOO,OO 
2;;ooo on 

5.000,00 

2.81 

Fondos 
Europeos 
(Cap. VIl) 

108.000 00 
34. 
32.000,00 
37. 

31.544,0( 
•,oc 

111 

12.000,0( 
16.000,0C 
. 2.400,0C 
24.000,00 

1.21' 



PRESUPUESTO DEL 

ORGANISMO AUTÓNOMO 

IMPEFE 

2019 

Documt'ntos que sustituyen a los originales 
del Presupuesto de 2019, aprobadas las 

enmiendas. 



ESTADO DE GASTOS 



PRESUPUESTO DE GASTOS 

Clasificación Económica por 
Capítulos, Artículos y Conceptos. 



I.M.P.E.F.E. o Fecha Obtención 0610312019 13:21:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 1 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Capitulas 

101 241 RETRIBUCIONES DIRECTOR-GERENTE DEL 41.719,00 
IMPEFE 

101 RETRIBUCIONES DIRECTOR-GERENTE DEL IMPEFE 41.719,00 

10 AL TOS CARGOS 41.719,00 

13000 241 RETRIBUCIONES BASICAS P. LABORAL FIJO 84.553,00 

13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS 84.553,00 

13001 241 HORAS EXTRAORDINARIAS 15.000,00 

13001 HORAS EXTRAORDINARIAS 15.000,00 

13002 241 OTRAS REMUNERACIONES P. LABORAL FIJO. 89.577,00 

13002 OTRAS REMUNERACIONES P. LABORAL FIJO. 89.577,00 

130 LABORAL FIJO 189.130,00 

13100 241 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 29.299,00 

13100 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL TEMPORAL 29.299,00 

13124 241 P. LABORAL TEMPORAL PLAN EMPLEO JCCM 2019 350.900,00 

13124 LABORAL TEMPORAL 350.900,00 

13133 241 P. LAB. TEMPORAL PLAN EMPLEO EN CLM 2018 2.453,00 

13133 LABORAL TEMPORAL 2.453,00 

131 LABORAL TEMPORAL 382.652,00 

13 PERSONAL LABORAL 571.782,00 

16000 241 SEGURIDAD SOCIAL PERSONAL LABORAL IMPEFE 77.345,00 

16000 SEGURIDAD SOCIAL 77.345,00 

16003 241 SEGURIDAD SOCIAL P. EMPLEO JCCLM 2019 159.100,00 

16003 SEGURIDAD SOCIAL P. EXT. EMPLEO EN CLM 2017 159.100,00 

16004 241 SEGURIDAD SOCIAL PTG. 8.500,00 

16004 SEGURIDAD SOCIAL PTG. 8.500,00 

16010 241 SEGURIDAD SOCIAL P. EMPLEO EN CLM 2018 45.718,00 

16010 SEGURIDAD SOCIAL P. EMPLEO EN CLM 2018 45.718,00 

Suman los Créditos ... 904.164,00 904.164,00 613.501,00 613.501,00 



I.M.P.E.F.E. o Fecha Obtención 06/0312019 13:21:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 2 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Articulas Capítulos 

160 CUOTAS SOCIALES 290.663,00 
16304 241 ACCION SOCIAL 1.600,00 

16304 ACCION SOCIAL 1.600,00 
163 GASTOS SOCIALES DE PERSONAL LABORAL 1.600,00 
16 CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A 292.263,00 

CARGO DEL EMPLEADOR 
1 GASTOS DE PERSONAL 905.764,00 

Suman los Créditos ... 905.764,00 905.764,00 905.764,00 905.764,00 905.764,00 
. 

' 



I.M.P.E.F.E. o Fecha Obtención 0610312019 13:21:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 3 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

20200 241 ALQUILER DEPENDENCIAS IMPEFE 30.000,00 

20200 ARRENDAMIENTOS EDIFICIOS Y OTRAS CONSTR. 30.000,00 
202 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS 30.000,00 

CONSTRUCIONES 
206 241 ALQUILER IMPRESORA MULTIFUNCIÓN 2.700,00 

206 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 2.700,00 

20 ARRENDAMIENTOS 32.700,00 

21200 241 REPAR. MANTEN. EDIF.Y OTR.CONSTRUCCIONES. 1.200,00 

21200 REPAR. MANTEN. EDIF.Y OTR.CONSTR. 1.200,00 
212 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.200,00 
21300 241 REPAR.,MANT.MAQUIN.,INST. Y UTILL. 1.200,00 

21300 REPAR.,MANT.MAQUIN.,INST. Y UTILL. 1.200,00 
213 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 1.200,00 
21400 241 REPARAC. MANTEN. MATERIAL TRANSPORTE 1.500,00 

21400 REPARAC. MANTEN. MATERIAL TRANSPORTE 1.500,00 
214 MATERIAL DE TRANSPORTES' 1.500,00 
216 241 REPARACION EQUIPAMIENTOS INFORMATICOS 1.000,00 

216 EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE 1.000,00 
INFORMACION 

21 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y 4.900,00 
CONSERVACION 

22000 241 MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE 2.200,00 

22000 432 MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE 800,00 

22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 3.000,00 
22001 241 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS 800,00 

PUBLICACIONES. 
22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIO 800,00 
22002 241 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 1.500,00 

22002 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 1.500,00 

Suman los Créditos . 948.664,00 948.664,00 943.364,00 943.364,00 



I.M.P.E.F.E. o Fecha Obtención 0610312019 13:21:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 4 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

220 MATERIAL DE OFICINA 5.300,00 

22100 241 ENERGÍA ELÉCTRICA 12.000,00 

22100 ENERGÍA ELÉCTRICA 12.000,00 
22103 241 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1.100,00 

22103 COMBUSTIBLE Y CARBURANTES 1.100,00 
22114 241 ADQUISICION E.P.I.S. 20.000,00 

22114 ADQUISICION E.P.I.S 20.000,00 
22199 241 OTROS SUMINISTROS 2.500,00 

22199 OTROS SUMINISTROS 2.500,00 
221 SUMINISTROS 35.600,00 

22200 241 COMUNICACIONES TELEFONICAS 2.000,00 

22200 TELEFÓNICAS 2.000,00 
22201 241 COMUNICACIONES POSTALES 500,00 

22201 POSTALES 500,00 
22208 241 COMUNICACIONES VPN 3.000,00 

22208 COMUNICACIONES VPN 3.000,00 
222 COMUNICACIONES 5.500,00 

22400 241 SEGUROS DIVERSOS 2.000,00 

22400 PRIMAS DE SEGUROS 2.000,00 
224 PRIMAS DE SEGUROS 2.000,00 

22501 241 TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS 250,00 

22501 ESTATALES 250,00 
225 TRIBUTOS 250,00 

22601 241 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 1.500,00 
REPRESENTATIVAS 

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIV 1.500,00 
22602 241 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 20.000,00 

22602 432 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 20.000,00 

Suman los Créditos ... 1.033.514,00 993.514,00 992.014,00 



I.M.P.E.F.E. o Fecha Obtenc16n 0610312019 13:21:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 5 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 40.000,00 
22603 241 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 1.000,00 

1 22603 PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES 1.000,00 ' 
22604 241 JURIDICOS CONTENCIOSOS 1.000,00 

22604 OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 1.000,00 
22608 241 GASTOS DIVERSOS SERVICIOS BANCARIOS 300,00 

22608 GASTOS DIVERSOS SERVICIOS BANCARIOS 300,00 
22626 241 GASTOS DIVERSOS REGISTRO NOMBR 300,00 

COMERCIAL 
22626 GASTOS DIVERSOS REGISTRO NOMBR COMERCIA 300,00 
22632 432 GASTOS DIVERSOS PROMOCIÓN TURÍSTICA 25.000,00 

22632 GASTOS DIVERSOS PROMOCIÓN TURÍSTICA 25.000,00 
22633 432 GASTOS VISITAS TURISTICAS 6.000,00 

22633 GASTOS VISITAS TURISTICAS 6.000,00 
22634 432 GASTOS DIVERSOS CONVENTION BUREAU 20.000,00 

22634 GASTOS DIVERSOS CONVENTION BUREAU 20.000,00 
22649 433 GASTOS DIVERSOS: OFICINA PEQUEÑO 3.000,00 

COMERCIO CIUDAD REAL 
22649 GASTOS DIVERSOS: OFICINA PEQUEÑO COMERCI 3.000,00 
22653 432 EVENTOS GASTRONOMICOS TURISMO 25.000,00 

22653 EVENTOS GASTRONOMICOS TURISMO 25.000,00 
22655 241 OTROS GASTOS DIVERSOS EMPLEO 5.000,00 

22655 OTROS GASTOS DIVERSOS EMPLEO 5.000,00 
22665 241 OTROS GASTOS DIVERSOS: COMUNIDAD EDIFICIO 1.000,00 

22665 OTROS GASTOS DIVERSOS: COMUNIDAD EDIFICIO 1.000,00 
22666 241 OTROS GASTOS DIVERSOS: DESTRUCCION 500,00 

DOCUMENTAL 
22666 OTROS GASTOS DIVERSOS: DESTRUCCION DOCUM 500,00 
226 GASTOS DIVERSOS 129.600,00 

Suman los Créditos ... 1.121.614,00 1.121.614,00 1.121.614,00 
.. . ..... 



I.M.P.E.F.E. o Fecha Obtención 0610312019 13:21:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 6 

Clasificación Créditos Iniciales 

Econ. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos i 

22700 241 LIMPIEZA Y ASEO 20.000,00 

22700 LIMPIEZA Y ASEO 20.000,00 
22701 241 SEGURIDAD 7.000,00 

22701 SEGURIDAD 7.000,00 
22706 241 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 37.000,00 

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 37.000,00 
22716 241 CONTRATO ACTIV. PREVENT. Y REV. MtoDICAS 10.000,00 

22716 CONTRATO ACTIV. PREVENT. Y REV. MtoDICAS 10.000,00 
22719 241 SERVICIO DE PROFESORADO Y MONITORES 15.000,00 

22719 SERVICIO DE PROFESORADO Y MONITORES 15.000,00 
22724 241 APLICACIONES INFORMATICAS AGENCIA DE 10.000,00 

COLOCACION 
22724 APLICACIONES INFORMATICAS AGENCIA DE COLO! 10.000,00 
22727 241 CONTRATOS APLICACIONES INFORMATICAS 3.000,00 

22727 CONTRATO APLICACIONES INFORMATICAS PLAN E 3.000,00 
22728 241 FORMACION PREVENCION RIESGOS LABORALES 2.000,00 

22728 FORMACION PREVENCION RIESGOS LABORALES 2.000,00 
22729 432 SICTED (CALIDAD TURíSTICA) 3.000,00 

22729 SICTED 3.000,00 
22732 433 EDUSI: (L6-0T9) CONTRATOS PROMOCION 206.388,00 

EMPRESARIAL 
22732 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 206.388,00 
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS 313.388,00 

22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 491.638,00 

23000 241 DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE 500,00 
GOBIERNO 

23000 DE CARGOS ELECTIVOS 500,00 
23010 241 DEL PERSONAL DIRECTIVO 600,00 

23010 DEL PERSONAL DIRECTIVO 600,00 

Suman los Créditos ... 1.436.102,00 1.436.102,00 1.435.002,00 1.435.002,00 



I.M.P.E.F.E. o Fecha Obtención 0610312019 13:21:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 7 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

23020 241 DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.000,00 

23020 432 DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.000,00 

23020 DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 2.000,00 
230 DIETAS 3.100,00 

23100 241 DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE 500,00 
GOBIERNO 

23100 DE CARGOS ELECTIVOS 500,00 
23110 241 DEL PERSONAL DIRECTIVO 700,00 

23110 DEL PERSONAL DIRECTIVO 700,00 
23120 241 DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 500,00 

23120 432 DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1.800,00 

23120 DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 2.300,00 
231 LOCOMOCION 3.500,00 

23302 241 PROCEDIMIENTOS SELECTIVOS 2.100,00 

23302 PROCEDIMIENTOS SELECTIVOS 2.100,00 
233 OTRAS INDEMNIZACIONES 2.100,00 

23 INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 8.700,00 

27000 241 FONDO APORTACIÓN IMPEFE A DIVERSOS 18.276,00 
PROGRAMAS 

27000 FONDO APORTACIÓN IMPEFE A DIVERSOS PROGRt 18.276,00 
270 FONDO APORTACIÓN IMPEFE A DIVERSOS 18.276,00 

PROGRAMAS 
27 Gastos imprevistos y funciones no clasificadas. 18.276,00 

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y 556.214,00 
SERVICIOS 

Suman los Créditos ... 1.461.978,00 1.461.978,00 1.461.978,00 1.461.978,00 1.461.978,00 



I.M.P .E.F .E. o Fecha Obtención 0610312019 13:21:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasífícación Económica ) Pág. 8 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 

Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

31000 011 INTERESES OPERACIONES CORTO PLAZO 500,00 

31000 INTERESES OPERACIONES CORTO PLAZO DENTRO 500,00 
310 INTERESES 500,00 

31 DE PRESTAMOS DEL INTERIOR 500,00 

3 GASTOS FINANCIEROS 500,00 

Suman los Créditos ... 1.462.478,00 1.462.4 78,00 1.462.478,00 1.462.478,00 1.462.478,00 
..... -



I.M.P.E.F.E. o Fecha Obtención 0610312019 13:21:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 9 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

47001 241 SUBVENCION AL FOMENTO DEL TRABAJO 50.000,00 
AUTONOMO 

47001 A EMPRESAS PRIVADAS 50.000,00 
470 A EMPRESAS PRIVADAS 50.000,00 

47 A EMPRESAS PRIVADAS 50.000,00 

48000 241 BECAS DE INVESTIGACION 26.400,00 

48000 TRANSFERENCIAS CTES. A PARTICULARES 26.400,00 
48004 432 CUOTA ANUAL ASOC. RED CIUDADES CON AVE 7.000,00 

48004 CUOTA ANUAL ASOC. RED CIUDADES AVE 7.000,00 
48012 433 SUBVENCION PROGRAMAS DE PROMOCION 40.000,00 

EMPRESARIAL 
48012 SUBVENCION PROGRAMAS DE PROMOCION EMPR 40.000,00 
48014 241 COLABORACION PROGRAMAS UCLM 15.000,00 

48014 COLABORACION PROGRAMAS UCLM 15.000,00 
48016 432 CUOTA ANUAL SPAIN CONVENTION BUREAU 3.600,00 

48016 CUOTA ANUAL SPAIN CONVENTION BUREAU 3.600,00 
48017 432 CUOTA ANUAL MIEMBRO OPC CLM 410,00 

48017 CUOTA ANUAL MIEMBRO OPC CLM 410,00 
48018 432 CUOTA ANUAL SABOREA ESPAÑA 5.100,00 

48018 CUOTA ANUAL SABOREA ESPAÑA 5.100,00 
48020 241 ADHESION A REDES Y ASOCIACIONES DE 2.800,00 

DESARROLLO 
48020 ADHESION A REDES Y ASOCIACIONES DE DESARR< 2.800,00 
48022 432 IMFE DE MALAGA PROGRAMA EMPLEA VERDE 3.000,00 

48022 A FAMILIAS 3.000,00 
48023 241 CONVENIO CC.OO FORMAC. BENEFICIARIOS 5.000,00 

P.T.G 
48023 A FAMILIAS 5.000,00 
48024 241 CONVENIO UGT FORMAC. BENEFICIARIOS P.T.G. 5.000,00 

Suman los Créditos . 1.625. 788,00 1.620.788,00 1.512.478,00 1.512.478,00 



I.M.P.E.F.E. o Fecha Obtención 0610312019 13:21:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 10 

Clasificación Créditos Iniciales • 

E con. Prog. Org. 
DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

• 

48024 A FAMILIAS 5.000,00 
480 A FAMILIAS 113.310,00 

48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE 113.310,00 
LUCRO 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 163.310,00' 

• 

Suman los Créditos .. 1.625.788,00 1.625. 788,00 1.625. 788,00 1.625.788,00 1.625. 788,00 



I.M.P.E.F.E. o Fecha Obtención 06/03/2019 13:21:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasificación Económica ) Pág. 11 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

62302 432 ADAPTACION EQUIPO AUDIO SALA CARLOS 2.500.00 
VAZQUEZ 

62302 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 2.500,00 
623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 2.500,00 

62500 241 ADAPTACION SALAS DE FORMACION 3.000,00 

62500 MOBILIARIO Y ENSERES 3.000,00 
62501 433 EDUSI: (L6-0T9) ADQUISICION DE MOBILIARIO 50.000,00 

62501 EQUIPOS DE OFICINA 50.000,00 
625 MOBILIARIO Y ENSERES 53.000,00 
62601 241 ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS 4.500,00 

62601 ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS 4.500,00 
62602 433 EDUSI: (L6-0T9) ADQUISICION EQUIPOS 50.000,00 

INFORMATICOS 
62602 ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS 50.000,00 
626 EQUIPOS PARA PROCESO DE INFORMACION 54.500,00 

62901 433 EDUSI: (L6-0T9) ADECUACION DE INSTALACIONES 45.000,00 

62901 OTRAS INVERSIONES NUEVAS 45.000,00 
629 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL 45.000,00 

62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL 155.000,00 
FUNCION.OPERATIVO DE LOS SERVCIO 

6 INVERSIONES REALES 155.000,00 

Suman los Créditos . 1.780.788,00 1.780.788,00 1.780.788,00 1. 780.788,00 1. 780.788,00 



I.M.P.E.F.E. o Fecha Obtención 06/0312019 13:21:21 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE 2019 por Capítulos, Artículos, Conceptos (ANTEPROYECTO) ( Clasífícacíón Económíca ) Pág. 12 

Clasificación Créditos Iniciales 

E con. Prog. Org. DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES 
Aplicaciones SubConceptos Conceptos Artículos Capítulos 

831 241 ANTICIPOS REINTEGRABLES 22.500,00 

831 PRESTAMOS A MEDIO Y LARGO PLAZO 22.500,00 

83 CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL 22.500,00 
SECTOR PUBLICO 

8 ACTIVOS FINACIEROS 22.500,00 

Suman los Créditos ... 1.803.288,00 1.803.288,00 1.803.288,00 1.803.288,00 1.803.288,00 
-------------



ESTADO DE INGRESOS 



I.M.P.E.F.E. Fecha Obtención 06/03/2019 13:21:31 

Pág. 1 
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2019 Por Conceptos, Subconceptos (ANTEPROYECTO) 

Clasificación PREVISIONES INICIALES 
DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS 

Cap. Art. Conc. Subcon. Por Subconceptos Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos 

3 34 349 34902 PRECIO PUBLICO VISITAS TURÍSTICAS 3.000.00 

3 34 349 OTROS PRECIOS PUBLICOS 3.000,00 

3 34 PRECIOS PÚBLICOS POR LA PRESTACIÓN 3.000,00 

3 36 360 360 VENTA DE PRODUCTOS DE PROMOCIÓN 1.200.00 

3 36 360 VENTA DE PRODUCTOS DE PROMOCION 1.200,00 

3 36 VENTAS 1.200,00 

3 TASAS PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 4.200,00 

4 40 400 40000 APORTACION AYUNTAMIENTO DE CIUDAD REAL 1.425.200.00 

4 40 400 40001 ENCOMIENDA GESTION DEL AYTO. LA6-0T9 EDUSI 206.388.00 

4 40 400 TRANSFERENCIAS CON FINANCIACION INCONDICIONADA 1.631.588,00 

4 40 DE LA ADMINISTRACION GENERAL DE LA ENTIDAD LOCAL 1.631.588,00 

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.631.588,00 

7 70 700 70000 ENCOMIENDA GESTION DEL AYTO. L6-0T9 EDUSI 145.000.00 

7 70 700 DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD LOCAL 145.000,00 

7 70 DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD LOCAL 145.000,00 

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 145.000,00 

8 83 831 83100 ANTICIPOS REINTEGRABLES 22.500.00 

8 83 831 LARGO PLAZO 22.500,00 

8 83 REINTEGRO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS FUERA DEL 22.500,00 
SECTOR PUBLICO 

8 ACTIVOS FINANCIEROS 22.500,00 

Suman /as Previsiones 1.803.288,00 1.803.288,00 1.803.288,00 1.803.288,00 



RESUMEN DE GASTOS E 
INGRESOS 



I.M.P.E.F.E. Fecha Obtención 06/03/2019 

EJERCICIO ECONOMICO DE 2019 

(ANTEPROYECTO) 

RESUMEN 

ESTADO DE GASTOS 

,---··················' -····················· ·-·············-··········--

CAPITULOS. DENOMINACIÓN 

1 

2 

3 

4 

6 

1. OPERACIONES NO FINANCIERAS 

1.1 OPERACIONES CORRIENTES 

GASTOS DE PERSONAL 

GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 

GASTOS FINANCIEROS 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

1.2 OPERACIONES DE CAPITAL 

INVERSIONES REALES 

2. OPERACIONES FINANCIERAS 

8 ACTIVOS FINACIEROS ··--··--·- +····-·····- ______ ,_ -·-···-~" ······-· ----- ----~--------" .. -

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS¿ 

(ANTEPROYECTO) 

RJ:SU_MEN 

ESTADO DE INGRESOS 

CAPITULOS 

3 
4 
5 

7 

8 

DENOMINACIÓN 

1. OPERACIONES NO FINANCIERAS 

1.1 OPERACIONES CORRIENTES 

TASAS PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INGRESOS PATRIMONIALES 

1.2 OPERACIONES DE CAPITAL 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

2. OPERACIONES FINANCIERAS 

ACTIVOS FINANCIEROS 

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS¿ 

905.764,00 

556.214,00 

500,00 

163.310,00 

155.000,00 

22.500,00 

1.803.288,00 

Importe 

4.200,00 
1.631.588,00 

145.000,00 

22.500,00 

1.803.288,00 


